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JAV PRAŠO V. VOKIETIJOS PAREMTI DOLERI
VATIKANO LAIKRAŠTIS KRITIKUOJA 
AMERIKOS POLITIKĄ P. VIETNAME

ROMA. — Vatikano savaitraštis “L’Osservatore della Do- 
menica” kritikuoja Amerikos karą Vietname, vadindamas padėtį 
ten akligatviu, kuris kenkia Amerikai net ir jos draugų tarpe. 
Laikraščio vedamasis išreiškia susirūpinimą, kad karas gali išsi
plėsti į Laosą ir Kambodją, kas atneštų nenumatytų pasekmų 
visam pasauliui, šis straipsnis nušviečia nuomonių skirtumą, 
kuris paaiškėjo prezidentui Johnsonui gruodžio 23 d. lankantis 
pas Popiežių. Nors oficialiai tas pasimatymas buvo “nuoširdus, 
atviras ir draugiškas”, tačiau jame išryškėjo visai skirtingos pa
žiūros.

IŠ VISO PASAULIO

AMERIKA REIKALAUS VOKIETIJOS 
APMOKĖTI KARIUOMENĖS IŠLAIDAS

BONA. — Amerikos vyriausybės pastangos sumažinti savo 
išlaidas užsieniuose atsilieps ir Vakarų Vėkietijoje. šiomis die
nomis Bonoje lankėsi valstybės pasekretorius Kazenbachas, kuris 
pareiškęs Vokietijos vyriausybei, kad ateityje Amerika reikalaus, 
kad V. Vokietija padengtų visas išlaidas, surištas su Amerikos 
kariuomenės išlaikymu Vokietijos žemėje. Dabartinis susitarimas 
baigiasi birželio mėnesį, derybose dėl naujo susitarimo Amerika 
reikalaus didesnio vokiečių prisidėjimo išlaikant amerikiečių 
kareivius.

Minėtas laikraštis aiškina gy- j 
nybos sekretoriaus pasitrauki
mą, kaip Amerikos pasiruošimą 
karą praplėsti. Tam Vatikanas 
nepritaria, ragindamas, kad 
Amerika sustabdytų bombarda
vimą šiaurės Vietname.

Stebėtojai nurodo, kad Popie
žius žiūri į visą reikalą iš mo
ralinio, humanitarinio taško, o 
Amerikos Prezidentas, būdamas 
vyriausiu kariuomenės vadu, 
siekia karinių, politinių ir tau
tos interesų laimėjimų.

Paskutiniai komunistų puoli
mai prie Da Nango padarė ame
rikiečiams nemažų nuostolių. 
Karinė vadovybė tvirtina, kad 
į Da Nangą iššautos raketos 
buvo priešo atgabentos per Nau
jų Metų paliaubas. Todėl Ame
rikos vyriausybė ir nenori su
stabdyti savo bombardavimų ar 
kitų karo veiksmų, kol nepaaiš
kės, ką už tai priešas pažadės.

Vatikano laikraštis, paklau
sęs, kokia bus Vietnamo karo 
ateitis, pats atsakė, kad ji ne
aiški’ ir patarė sekti Popiežiaus 
raginimų ir melstis už taiką.

Indija džiaugiasi 
nepaprastu derlium

NEW DELHI. — Palankus 
praėjusios vasaros oras atnešė 
Indijai nepaprastai gerą derlių. 
Visi skaičiai yra paremti vidur
kio apskaičiavimais, tačiau mai
sto ministerija, kuri prieš kelias 
savaites tikėjosi tarp 92 ir 95 
milijonų tonų grudų, dabar jau 
kalba apie 95-98 mil. tonų. Op
timistai tvirtina, kad Indijos 
derlius bus 105 mil. tonų.

Kiek daug tie skaičiai reiškia 
Indijai matosi iš to, kad paly
ginus su pernykščių metų der
liumi, 105 milijonai tonų būtų 
net 40 G daugiau grūdų.

Ligšiolinis rekordinis derlius 
Indijoje buvo 1964 metais. Tada 
ūkininkai gavo 88 milijonus to
nų. Specialistai nurodo, kad ne 
tik geras oras ir pakankamai 
lietaus atnešė šį derlių. Prisi
dėjo geresnių sėklų vartojimas, 
geresnis tręšimas ir kenkėjų nai
kinimas.

Žada toliau remti
MASKVA. — Kubos devynių 

metų sukakties minėjime Mas
kvoje sovietų valdžią atstovavo 
poltbiuro narys'Arvidas Pelšė. 
Jis savo kalboje pareiškė, kad 
Sovietų Sąjunga toliau teiks Ku
bai karinę ir ekonominę paramą, 
siekdama visų revoliucinių jėgų 
stiprinimo ir vienybės.

Kuboje įvestas gazolino ra- 
cionavimas duos didesnių auto
mobilių savininkams po 25 galo
nus gazolino per mėnesį, o ma
žesnių — mažiau. Volkswageno 
savininkai tegaus 8 galonus per 
mėnesį.

Kubos valdžia nurodo, kad Ku
boje labai padidėjo gazolino su
vartojimas, dėl to, jo visiems

SAIGON AS. — Vietname žu
vusių amerikiečių skaičius jau 
peržengė 16,000 ribą. Per pra
ėjusius metus žuvo 9,353 ir bu
vo sužeisti 62,004 kareiviai. Vi
durkis per dieną išeina 26 už
mušti ir 170 sužeistų. Pirmo
mis sausio mėn. dienomis komu
nistai pradėjo smarkesnius puo
limus ir todėl per tris dienas jų 
žuvo 1,300.

LONDONAS__ Garsus Pietų
Afrikos chirurgas dr. Barnar- 
das pareiškė britų televizijai, 

,kad ateityje bus bandoma per
kelti į žmogaus kūną sveikus 
organus iš beždžionių ar kiaulių. 
Didelių beždžionių ūkiai bus 
specialiai laikomi priauginti li
goninėms reikalingų širdžių, ke
penų ar inkstų.

PHOM PENH. — Kambodija 
vakar gavo iš komunistinės Ki
nijos 11 lėktuvų ir kelis tuzinus 
priešlėktuvinių pabūklų. Prem
jeras Son Sann savo kalboje pa
reiškė, kad gali tekti tuos gink
lus panaudoti prieš Amerikos 
agresorius.

SAIGON AS. — Iki šio mėne
sio galo Vietname bus visi Ame
rikos kareiviai, kuriuos vyriau
sybė leido panaudoti šiame ka
re. šiuometu oficialus skaičius 
yra 47,8,000 vyrų. Leistas skai
čius yra 52’5,000. Jį pasiekti bu
vo rtumatyta iki birželio 30 die
nos.

STOCKHOLMAS. — Švedijo
je dar vienas Amerikos kariuo
menės dezertyras pasiprašė po
litinio prieglobsčio. Tai 19 metų 
kareivis, pabėgęs iš savo dali
nio Manheime, V. Vokietijoje:

ČIKAGA. — Chicago Tribune 
Press Service užbaigia sdusio 31 
dieną savo vėiklą. šir spaudos 
agentūra aptarnaudavo apie 60 
laikraščių visoje Amerikoje. 
Chicago Tribune bendrovė lei
džia be to paties vardo dienraš
čio dar New York Daily News 
ir keturis laikraščius Floridoje, 
su bendru 3.5 mil. skaitytoju.

ČIKAGA. — Pernai per Či
kagos miesto rentgeno spindu
lių programą buvo patikrinti 
plaučiai 174,453 asmenims. Iš 
jų 904 turėjo džiovos pėdsakus.

•LIMA. — Peru senatorius 
parlamente pasiskundė, kad val
džia dar neatstatė kalėjimo, ku
ris buvo sugriautas žemės dre
bėjimo 1966 spalio mėnesį. Da
bar kaliniai yra laikomi lauke, 
priraišioti prie medžių.

ČIKAGA. — Iš policijos at
leistas Donald Heath buvo Illi
nois Ku Klux Klano vyriausia 
galva, kaip pareiškė James Ven
able, vyriausias tos organizaci
jos “vizardas”.

ir neužtenka. Castro pasigyrė, 
kad 1960 metais Kuba turėjo 
3,200 traktorių, o dabar var
toja jau 35,000 traktorių. Daug- 
žibalo suvartoja nauji Kubos fa
brikai.

Waterbury, Conn., mokytojai nutarė streikuoti. Lauke šalta, .sninga, bet mokytojai atsisakė mo
kyti. Miesto savivaldybė patraukė mokytojus teisman ir uždarė mokyklas. Lauke matome pike

tuojančiu mokytoju grupelę.

KINIJOS BOMBOS KRITULIAI RODO, 
KAD BANDYMAS BUVO NEPASISEKĘS

WASHINGTONAS. — Amerikos lėktuvai Tolimuose Rytuose, 
aukštai skraidydami, surinko paskutiniojo komunistinės Kinijos 
atominio sprogdinimo dulkes, kritulius ir juos atvežė į Travis 
aviacijos bazę Kalifornijoje, čia padaryti tyrimai parodė, kad 
sprendžiant iš pavartotų medžiagų, Kinija bandė išsprogdinti 
hydrogeninę, branduolinę bombą, tačiau ja? tas bandymas nepa
vyko. Sprogimas turėjo būti trijų dalių, kur pirmas sprogimas 
uždega antrąją dalį. Įvyko tik pirmasis sprogimas, todėl jis 
buvo nedidelio, apie 20 kilotonų stiprumo, kai kinai tikėjosi 
kelių tūkstančių kilotonų sprogimo.

Amerikos mokslininku anali
zė atsako ir į plausimą, kodėl 
Kinija, nieko apie paskutinį sa
vo bandymą, kuris įvyko gruo
džio 24 d., nepranešė nei savo 
žmonėms, nei pasauliui. Atsaky
mas yra tas, kad bandymas ki
nams nepavyko. Ankstyvesnius 
savo sprogimus Kinija labai iš
garsino, o apie šį septintąjį 
sprogdinimą visiškai tyli. •

Pasisiūlė dirbti 
be jokio atlyginimo

LONDONAS. — Britanijoje 
didelį dėmesį sukėlė penkių jau
nų vienos įstaigos merginų nu
tarimas dirbti kasdien be už- 
mokesnio pusę valandos ilgiau, 
kol Britanija išeis iš ekonomi
nių sunkumų, šis nutarimas su
kėlė vyriausybės pagyrimų ir 
darbo unijų papeikimų audrą.

Merginų pavyzdžiu pasekė ir 
daugiau britų. Dėl to kai kurios 
biznio bendrovės galėjo suma
žinti savo gaminių kainas. Edin
burgo kunigaikštis, princas Pi
lypas pasakė, kad šita žinia yra 
labiausiai džiuginanti per visus 
metus.

Unijų vadai tvirtina, kad ne
galima tikėtis, kad unijos tokį 
savanorišką atlyginimo sumaži
nimą paremtų ir dirbtų kelias 
valandas per savaitę už dyką. 
Darbininkų atlyginimai ir taip 
esą per maži.

NEW ORLEANAS. — Pagar
sėjusio New Orleans prokuroro 
James Garrisono buvęs tarnau
tojas William Gurvich pareiškė 

“Chicago Tribune” laikraščiui, 
kad Garrisonas, kuris vis dar 
ieško, kas nužudė .prezidentą 
Kennedy, siekia garbės ir nori 
pagarsėti. Tam tikslui jis nau
doja bylą dėl prezidento nužudy
mo. “Chicago Tribune” ištyrė, 
kad Garrisonas buvo iš kariuo
menės atleistas, kaip netinkąs 

- protiniai. Jis nuo 1950 metų ru
dens iki 1955 metų pavasario 
buvo psichiatrų priežiūroje.

V&IAUS.3S ŽINIOS
♦ Izraelio premjeras Eshkolis 

atvyko i Ameriką. Jis sekma
dienį ir pirmadienį turės pasita
rimus su prezidentu Johnsonu.

♦ Amerikos pasitarimuose su 
Kambodija, jei tokie įvyks, Ame
rika bus atstovaujama jos am
basadoriaus Indijoje Chester 
Bowles.

♦ Meksikoje policija ieško 
degtinės pardavinėtojo, kurio 
degtinė nužudė 22 asmenis per 
Naujų Metų pasilinksminimus.

♦ Stokholme apie 50 švedų 
jaunuolių apmėtė Amerikos di
plomatus sniego gniūžtėmis ir 
supuvusiais kiaušiniais.

♦ Australijoje mirė vienas 
iš penketuko, gimusio prieš 5 
dienas.

♦ Pirmadienį šaukiamas 
Amerikos Valstybių Organizaci
jos posėdis Washingtone.

♦ Viceprezidentą Humphrey 
Konge pasitiko nedraugiška mi
nia, kuri šaukė “žmogžudy, va
žiuok namo’”

♦ Švedijos premjeras atsipra
šė Amerikos diplomatų ir per 
radiją pasmerkė jų užpuolimą.

---- -------  i perkamų prekių, kad jų vertė
_ v ' prašoka' metinės produkcijos ir kitais. Prieš aštuonerius me-l^enumatvta šventė Įvert* Pradėtų ir nebaigtų sta- tus jis bandė pasitraukti iš Ku-

J i tybų vertė prašoka metinę už- bos vyriausybės, kur buvo Ca-
baigtų statybų vertė. maguejaus provincijos . guber-

Naujieji valdžios planai duo- natorius. Jam nepatiko, kad Cas- 
da daugiau laisvės įmonėms nu
statant, kiek, ko ir kokių rū
šių gaminių jos gamins. Įmonės bine veikla ir pasodino ji kalėji- 
pačios turės finansuoti savo dar- man.
bus iš gauto pelno. Jos valdžiai I Kubos reikalų žinovai abejoja, 
neatiduos visų savo pajamų, kaip nr Castro paleistų majorą Ma
lki šiol, bet mokės pelno mo-' tos. Jis simbolizuoja Kubos re- 

nekomunistus,

LONDONAS. — Britanijoje 
Naujųjų Metų diena švenčiama 
tik Škotijoje. . Nežiūrint į tai, 
kad pirmadienis Anglijoje ir Va- 
lijoje buvo darbo diena, daug 
darbininkų į darbą neatėjo. Vie
noje Pietinės Valijos anglių ka
sykloje nedirbo virš 50% visų 
darbininkų. Liverpulyje tik men
kas procentas uosto darbininkų i kesčius. Neproduktingos imonės voliucionierius 
pasirodė darbe.

Vyriausybės' raginimai sutik- vaiazws suosiaijų. visų Įmonių į iwuiuiiMuii 
ti ekonominę krizę didesniu pro- svarbiausias tikslas bus paten-! nepasitenkinimą 
duktyvumu ir pastangomis, ne
randa dirvos darbininkų tarpe. 
Daug pramonės įmonių prarado 
darbo dieną, tuo buvo suduotas 
smūgis britų eksportams.

Indijos valdžia 
paleido Abdullą

NEW DELHI.,— Naujų Me
tų proga Indijos vyriausybė at
šaukė savo ypatingų galių įsta
tymą ir paleido iš kalėjimų ne
mažai politinių kalinių, jų tarpe 
kovotoją už Kašmiro atsiskyri
mą nuo Indijos, šeiką Mohame- 
dą Abdullą. Jis per paskutinius 
14 metų buvo kalinys net 13 
metų.

Paleistas ląisvėn, šeikas pasa
kė musulmonams vienoje me
četėje kalbą, kurioje pabrėžė, 
kad Kašmiro problema ir Pakis- 
tano-Indijos santykiai nėra iš
spręsti. Suėmimais, kalėjimais 
ir pykčiu tie klausimai nebus 
išspręsti. Indija ir Pakistanas 
turėtų, gyventi taikoje, kaip gy
vena Amerika su Kanada, — 
kalbėjo Abdullah.

Jis, išėjęs iš kalėjimo, tuoj ap
lankė Indijos prezidentą Zakirą 
Husainą, kuris irgi yra musul
monas. Stebėtojai pabrėžia In
dijos problemų savitumą. Ne
daug kur politinis kalinys, par 
leistas iš kalėjimo, aplanko val
džios, jį kalinusios, galvą.

Bolivija sutiktu 
iškeisti prancūzą

ŽENEVA. Bolivijos prezi
dentas Rene Barrientos Ortūno 
atvyko į Šveicarija, sveikatos 
reikalais. I aikraštininkai i Į pra
dėjo klausinėti arie Bolivijoje 

_ ____ _ nuteistą revoliucionierių, pran- 
nominę reformą, kurios tikslas cūzą Ju es Regis Debray, kuris 
yra pagyvinti ekonomiką ir at
sipalaiduoti nuo kai kurių pra
monės varžtų.

Naujoji reforma, panašiai, 
kaip pradėtoji Sovietų Sąjun
goje, Bulgarijoje ir Čekoslova
kijoje siekia paręmti produk- ....
cija vartotoją pareikalavimu, o darbų kalėjimo, 
ne planuotojų užgaidomis. Ven- Majoras Matos yra kubietis 
grijos sandėliuose, kaip tvirtina mokytojas. Jis buvo revoliuci- 
vietos ekonomistai, yra tiek ne-i 1°s prieš Batistą veikėjas, ak

tyviai kovojęs kartu su Castro

Reformos Vengrijoj
BUDAPEŠTAS. — Vengrija 

su Naujais Metais pradėjo eko-

i Kescius, ln eproauKtingos ’menes vvn
j turės užsidaryti, nes nebegaus kuriu Kuboje buvo labai daug.
valdžios subsidijų. Visų įmonių į Komunistai panaudojo žmonių

i diktatorium
kinti vartotojus ir gauti pelną. | Batista savo diktatūros įsteigi-

------------ 'mui. Tikrieji Kubos revoliucio-
♦ Viceprezidentas Humphrey nieriai kovojo prieš diktatūrą už 

įteikė Ganai pažadą duoti mals- demokratiją. Dabar jie vėl tu- 
I to už 12 milijonų dolerių. ri dar sunkesnę diktatūrą.

Ministeris Balutis 
laidojamas Londone

Telefono pranešimu iš Lon
dono, ministeris Bronius Balu
tis laidojamas šiandien, penkta
dienį, sausio 5 d. 10 vai. ryto iš 
šv. Kazimiero lietuvių parapijos 
bažnyčios. Pamaldos bus 10 
valandą ryto.

Velionio kūnas buvo pašarvo
tas Lietuvos pasiuntinybėje, gi 
sausio 4 d. 4 valandą popiet bu
vo perkeltas į šv. Kazimiero baž
nyčią, kur buvo laikomas per 
naktį. Iš bažnyčios lydimas į 
Londono katalikų kapines, ku
riose yra ir lietuvių skyrius.

Laidojimu rūpinasi Petras 
Varkala, artimas velionio drau
gas.

Londono lietuvių pasitarime 
Antanui ir Marijai Rudžiams iš
kėlus Chicagoje kilusią mintį 
velionio kūną parvežti į Chica- 
ga, paaiškėjo, kad velionis Ba
lutis norėjo būti palaidotas Lon
done, kur jis ilgiausiai dirbo ir 
palaikė ryšius su lietuviais.

Laidotuvėse dalyvauja iš Ro
mos atvykęs diplomatijos šefas 
Stasys Lozoraitis ir iš Ameri
kos atvykę Alto pirm. Antanas 
Rudis, Marija Rudienė ir Eu
genijus Bartkus.

Velionio testamento vykdyto
jas yra Petras Varkala.

gavo 30 metui kalėjimo.
Prezidentas atsakė, kad jis 

darytų žygių paleisti Debray, jei 
Kuba sutiktų paleisti savo ka
lėjime laikomą majoro Huber 
Matos, nuteistą už prieš revoliu
cinę veiklą 20 metų sunkiųjų 

tro susidėjo .su komunistais.
Castro apkaltino ji priešvalsty-

Anksčiau Vokietija, atsilygin
dama Amerikai už kariuomenę, 
pirkdavo Amerikoje daug gink
lų. Dar dabar vokiečiai turi 750 
milijonų dolerių įnešę Ameriko
je. Jiems tačiau daugiau ginklų 
nebereikia. Yra sumanymas 
pirkti Amerikoje 150 naujų Fan
tomų lėktuvų už 1 bilijoną do
lerių, tačiau tikro nutarimo dar 
nėra.

Vokietijos vyriausybei rūpi, 
kad Amerika, ekonominių sunku
mų spaudžiama, gali sumažinti 
savo kareivių skaičių. Tada, ki
lus karui su sovietais, vokiečiai 
būtų pavojuje. Bonoje vyrauja 
pažiūra, kad amerikiečiai tik 
tada visais ginklais kariaus prieš 
sovietus, jei grės pavojus dide
lei Amerikos kariuomenei Euro
poje.

Vokietija, turėdama nemažai 
rūpesčių su ekonomikos atos
lūgiu, siekia, kad Amerikos do
leris liktų tvirtas, nes jo nuo
smukis ar nuvertinimas atneš
tų chaosą ir Vokietijai.

Amerikos suvaržymai, pa
skelbti prezidento Johnsono, at
nešė daug komentarų Vokietijos 
ir Prancūzijos spaudoje. Degoli- 
ninkų laikraščiai pabrėžia, kad 
prezidentas de Gaulle seniai pa
taria Amerikai sumažinti biznio 
investacijas užsieniuose. Kiti 
laikraščiai nurodo, kad Europa 
nukentės nuo Amerikos dolerio 
suvaržymų. “Les Echos” rašo, 
kad Amerika pradėjo atvirkštinį 
Maršalo Planą, kurio patys eu- 
•opie -iai reikalavo.

Vokietijos laisvųjų demokra
tų skauda tvirtina, kid ?meti
kes sunkumai kilę iš neteisingos 
•"Optikos. Amerikai tereikėję 
ištiš i Vietnamą.

Sihenoukas galvoja^ 
kad Amerika laimės

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamentas svar’što 
staigų Kambodijos valstybės 
galvos princo Sihąnouko linijos 
oakeitim°. Jis kritikavo rran- 
cūzus patarėjus ir Kinijos va
dus. kuriems labai nepatikusi 
io kalba apie pasitarimus su 
Amerika.

Spėjama, kad Kambodijos va
las. kuris 1965 metais nutraukė 
su A.merika santykius, pagaliau 
’sitikino, kad komunistai Viet
name negali laimėti. Anksčiau 
i is savo kalbose tvirtindavo, kad 
amerikiešiai pralaimės Pietų 
Vietnamo karą. Pagal tai jis 
vedė ir savo prokomunistinę po
litiką. Kada Amerika norėjo 
1966 metais* atsiųsti pas jį am
basadorių LIarrimaną, princas 
atsisakė jį įsileisti. Dabar jis 
pats siūlo, kad prezidentas John- 
sonas atsiųstų demokratų va
dą senate senatorių Mansfieldą.

Spėjama, kad prezidentas jo 
nesiųs, bet pasinaudos daugiau 
oatyrusiu diplomatu, kaip Har- 
rimanas. Eugene Rostovas ar 
ambasadorius JT Goldbergas.

1



DETROIT, MICH.
BALFO RINKLIAVOS ŽINIOS

1967 m. rinkliavos metu su
rinkta 3,870 dol.

Rinkliavai vadovavo dir. E. 
Paurazienė. Aukų lapus perrašė 
B. Cečkuvienė.

Aukas rinko; A. Andriušaitis, 
A. Bajalienė, J. Bauža, Andr. 
Bliūdžius, B. Burba, A. Dainus, 
P. Dalinis, K. Daugvydienė, P. 
Deveikis, S. Dryža, A. Grigaitis,
J. Jonynas, K. Jurgutis, A. Juš
ka, S. Kaunelienė, O. Kratavičie- 
nė, V. Kundrotienė, J, Kuras, E. 
Kutkienė (Pirm.), I. Laurus, V. 
I elis, P, Marčiukaitis, J. Maršal- 
kovičius, J. Matekūnas, J. Mi
kaila, J. Murina, E. Musteikienė, 
E. Paurazienė, P. Pagojus, J. Pe
čiūrienė, Alg. Pesys, P. Petravi
čius, E. Padienė, R. Ražauskie- 
nė, E. Rėklys, A. Rudis, B, Rūkš- 
telė, V. Ruseckas, S. Smalinskas,
K. Sragauskas, P. Svilas, Č. ša- 
deika, E. šatraitienė, J. šenber- 
gas, P. Vaitiekūnas, P. Vedeika, 
K Viskantienė ir V Žebertavi- 
čius

Visiems, aukščiau išvardin
tiems bei rinkliavą rėmusiems 
liet parapijų klebonams, organi
zacijų atstovams, radijo valan
dėlių vadovybėms, spaudos ben
dradarbiams ir visiems aukoto
jams širdingas ačiū.

Balfo 76 sk. valdyba
Aukos Balfui

Balfo 76-to skyriaus 1967 m. 
rinkliavos aukotojų sąrašas.

Aukojo 100 dol. — V. ir B. 
Seleniai.

Po 50 dol. J. Briedis, E. ir 
I). Jankai, Dr. V. Majauskas, 
E. Vizgirdienė, Dr. P. žemaitis.

40 dol. P. Balandienė ir sū
nūs.

Po 30 dol. — P. Pagojus, K. 
Saudargas.

Po 25 dol. — adv. A. Ambrose,
A. ir O. Kratavičiai, Dr. V. Mi
leris, L. ir D. Petroniai.,

Po 20 dol. — S. Aukštikalnis,
L. Bajorūnas, P. ir V. Balynai,
B. ir dr. B. Girniai, O. Krata- 
vičiutė, kun. M. Kundrotas, K. 
Kupetis, dr. L. Puskepalaitienė, 
dr. P. šepetys,* G. Viskantienė.

Po 15 dol. -r “Globe” Parcel 
Service, J. Homchis, dr. K. Keb- 
lys, A. Lukas, L. Mikalonis, J. 
ir A. Stanevičiai, P. Stanionis.

Po 11 dol. — A. Rimša, dr. A. 
Zotovas.

Po 10 dol. — P. Aleškaitis, 
adv. K. Ambrose, S. Bačkaitis, 
J. Bagužis, K. Balys, B. Balio- 
nis, J. C. Balsiai, A. Bankaitis, 

• S. Barvydas, J. Baublys, M. Bau- 
kys, V. J. Baužai, V. Bauža, P. 
J. Bertašiai, V. Bitinas, J. By
tautienė, F. Blauzdys, Alb. Bliū
džius, Andr. Bliūdžius, V. Bra
zys, B. Brizgys, M. Bukauskie
nė, B. Burba, A. Butavičius, P. 
P., čečkai, J. Černiauskas, S. V. 
Černiauskai, A. Dagilis, A. Dai
nus, P. Dalinis, dr. A. ir J. Da- 
mušiai, K. K. Daugvydai, S. Dry
ža, D. A. Bulaičiai, S. E. Gar- 
liauskai, K. S. Gogeliai, V. Gra
žulis, L. Heiningas, V. Jodins- 
kas, M. Jokūbaitis, J. Jonynas 
Jr., A. Jūras, E. Jurgutienė, J. 
D. Jurgučiai, L. Kalvėnas, J. O. 
Kartis, J. M. Kasevičiai, D. Kau
pienė, A. M. Končiai, M. Klirų- 
kaitis, V. Kriaučiūnas, J. M. Kri
ščiūnai, J. Kučinskas, K. V. Kun
drotai, J. Kuras, L. E. Kutkai, 
dr.’B. Kvietys, J. Laurinaitis, J. 
Leščinskas, Lietuvos Vyčių 79 
kp., A. T. Merkevičiai, J. Mikai
la, A. Mikalkėnas, Z. Arlauskai- 
tė-Mikšienė, K. B. Mykolaičiai,

dr. M. ir N. Miškiniai, V. Mit
kus, A. E. Musteikiai, K. Na- 
vasaitis Jr., F. Nemanis, B. Ne- 
verauskas, A. G. Norai, dr. P. 
Padalis, Z. Pajaujis, J. Panavas, 
A. Pašukonis, L. Pečiūra, dr. G. 
Petersonas, A. A. Petrauskai, 
V. M. Petruliai, dr. J. Pikūnas, 
J. V. Pleskai, V. Pliūra, S. Po
žėra, dr. S. Pragulba, J. Radas, 
V. B. Rauckiai, K. R. Ražauskai,
J. O. Ribinskai, A. Rimkus, dr. 
R. K. Rizk, J. A. Rugieniai, O. 
Rumšaitė, V. Ruseckas, Š. Si
mas, kun. K. Simaitis, J. Sin
kus, V. Sirtautas', SLA 352 kp.,
K. Sragauskas, kun. W. Stane
vičius, A. Stankus, Č. A., Sta- 
niuliai, V. Staškus, A. Stauskas, 
Ch. Step, B. Svilas, Č. šadeika, 
šaulių S-gos Detroito kp., J. M. 
Šepečiai, K. šeputa, J. šimukė- 
nas, V. šlikas, P. šneideraitis, 
K. špakauskas, V. Tamošiūnas,
R. Tamulionis, J. Televičius, N. 
Udrys, T. Udrys, V. S. Urbonai, 
V. Ūsas, dr. 0. Vaitas, P. Vai
tiekūnas, A. Vaitėnas, J. Vait- 
kūnas, R. O. Valatkai, A. Valys,
A. Vasiliauskienė, P. Vedeika, 
M. N. Vitkai, P. J. Zarankai, V. 
Žebertavičius.

Po 8 dol. — L. Lozickas, A. E. 
Šatraičiai.

Po 7 dol. — V. Alantas, A. E. 
Banėnai.

Po 6 dol. — V. Lelis, Ant. Pe
sys, J. Rekašius.

Po 5 dol. — M. Abarius, V. S. 
Abramavičiai, J. Acius, W. J. 
Adams, W. Alkewich, ALRK 
Moterų S-gos 54 kp., ALT S-gos 
Detroito sk., J. Andreliunas, A. 
Andriušaitis, P. Antanaitis, Č. 
E. Anužiai, I. Anužis, A. D. Ar
lauskai, J. Asminas, A. B. As- 
tašaičiai, A. Atkočaitis, J. Au- 
gaitis, A. Augimas, V. Augūsti- 
naitis, A. Bačkaitis, K. Bagdo
nas, A. Bajerčius, P. M. Banion, 
P. O. Banionis, A. Banys, Č. Ban- 
kauskas, A. Baranauskas, A. E. 
Baranauskai, V. Barauskienė, J. 
V. Barčai, Barney’s Clothes, J. 
Bartkus, M. Baužienė, P. M. 
Baziliauskai, P. Becker, J. Be- 
ganskis, J. J. Belickai, M. Bėris,
B. Beržanskis, J. B. Beržanskiai, 
V. Biliūnas, P. Bitlerius, S. Blas- 
kevičius, S. Bosas, J. Brazaus
kas, J. Braziūnas, P. Bronskis, 
dr. V. Bublys, J. Budrys, B. Bu- 
genis, J. M. Buitkai, L. S. Bul
garia!, E. Bulotienė, F. Bunikis, 
P. Butkus, M. Burokas, J. Chaps,
A. červydas, V. Čižauskas, kun.
B. Dagilis, P. Deveikis, J. Dit- 
kus„ J. E. Dombravai, J. D. Do- 
veiniai, J. Dunčia, P. Dzekons- 
kas, S. Erlingis, N. Feeman-Bau- 
ža, J. P. Gaižučiai, V. B. Gai- 
veliai, S. Geldauskas, A. Gilvy- 
dis, P. G. Gobiai, K. Gricius, A. 
Grigaitis, L. Grunovas, J. Gruz
das, V. Gurka, A. Hofmanas, W.
S. Hotra, N. Išganaitienė, G. 
Ivanauskienė, M. Janukaitis, J. 
Jarulaitis, J. Jeneckas, G. Jo
cius, V. Jocys, A. Jodinskas, K. 
Jokša, Jonynas, T. Jonynas, P. 
Juknys, K. Jurgutis, A. D. Juš
kai, A. E. Juškai, J. Juška, P. 
Juška, dr. S. Juzėnas, A. Kaka- 
nauskas, V. Kankalis, J. Kara
lius, V. K. Kartanai, dr. K. Kar
velis, A. Kasputis, L S. Kaune- 
liai, J. Kavaliauskas, J. Kazlaus
kas, A. Kezenius, V. Kilikevi- 
čius, E. Kilmanas, J. Kirtiklis, 
J. K. Kirvelaičiai, dr. B. Kra- 
kaitis, V. Kriaučiūnienė, V. Kriš- 
čiūnevičiai, kun. V. Kriščiūne- 
vičius, P. Kučinskas, E. Kudz-

maitė, M. Kunce, V. Kutkus, K. 
Kuzak, A. Kvedaras, V. Lau
rus, A. Lefkis, A. M. Leipai, K. 
Leknius, A. I e evičius, F. A. Lė
liai, A. Leparskas, S. Lūšis, W. 
Mallen, S. Malinauskas, P. E. 
Marčiukaičiai, J. Maršalkovičie- 
nė, J. Maršalkovičius, A. Ma- 
saitis, J. A. Matekūnai, L. S. 
Matvekai, J. Michaels, V. Micke
vičius, J. A. Mikai, P. Mikštas, J. 
J.. Mikulioniai, S. Miliešius, E. 
E. Milkauskai, V. Milkintąs, K. 
Miltakis, V. L. Mingėlai, A. E. 
Misiūnai, E. Misiūnienė, J. Miš
kinis, K. Mykolaitis, E. Molienė, 
A. Nakas, M. Narbutas, S. Nau- 
mavičius, K. O. Navasaičiai, B. 
Navickas, A. Nemanis, J. S. Ni- 
kantai, E. Okas, F. Olšauskai- 
tė, N. Olšauskas, J. R. Orentai, 
A. V. Osteikai, V. Palaikis, A. 
A. Paškai, J. Paškus, A. Pata- 
lauskas, E. Paurauzienė, V. Pau
ža, V. Perminąs, Alg. Pesys, J. 
Petrauskas, P. R. Petrauskai, 
S. Petrauskas, P. Petrulionis, A. 
Petrulis, S. R. Pikūnai, A. R. 
Plepiai, P. O. Plienaičiai, P. M. 
Polteraičiai, A. Prask, J. Prei- 
bys, A. Pusdešris, J. Bacevičius, 
A. D. Rackai, A. Ramelis, M. 
Ramanauskas, A. Raskauskas, 
A. Rašytinis, J. Ratnikas, B. 
Raulickis, E. E. Rėkliai, A. Rep- 
shas, V. Rinkevičius, J. A. Rock, 
S. A. Rokai, A. V. Rudis, A. L. 
Rugieniai, V. Rugienius, B. O. 
Rūkšteliai, (J. Rumšą, P. Rup
lėnas, P. V. Ruseckas, J. Sadaus
kas, M. J. {Sajauskai, E. Saliertė, 
M. Salas, J. Salinis, J. Shires, 
V. R. Siekliuckai, S. Sirutienė,
I. Skirgaudas, S. Smalinskas, L. 
Smūgis, B. S. Staniškiai, K. Sta
šaitis, J. Stašys, J. Staugas, R. 
Steponkevičienė, A. Sukauskas, 
Ė. Sventickas, P. Svilas, V. Šar
ka, J. O. šeputai, J. šidagis, A. 
A. Šileikai, J. M. šimkai, S. Ši- 
moliūnas, K. E. Škėmai, J. O. 
šostakai, V. šlušnys, J. šuopys, 
A. šurkus, B. Taparauskas, M. 
V. Tylai, K. Tuskenis, P. Varis, 
V. i Vaičiūnas, A. R. Vaitiekai- 
čiai, L Valatka, B. Valiukėnas,
J. Valukonis, E. Vasiliauskas, A. 
Vasiulis, A. Vaškelis, A. D. Ve- 
lavičiai, A. S. Vengraičiai, V. 
Verneckienė, V. Veselka, Vil
niaus Kr. Liet. S-gos Detroito 
sk., K. Viskantienė, J. Urbonas, 
V. Z. Urmanavičiai, J. Usoris, 
V. Usorus, J. Uždavinys, V. Va
lys, J. Vyšniauskas, N. Ward, 
A. A. Zablockai, A. Zaparackas, 
Alg. Zaparackas, A. žalkauskas,
K. Žutautas.

Po 4 dol. — A. Brakis, M. 
Gindvilaitė, P. Griškelis.

Po 3 dol. — A. Bajalienė, P. 
J. Bliūdžiai, J. Butavičius, K. 
Čiuželis, E. Gerulaitienė, A. 
Gumbrys, P. Kausteklis, A. Mar- 
kuzaitė, A. Matulis, J. Murinas, 

•A. Nasutavičius, P. Petravičius,
O. Plepienė, J. O. Pusdešriai,
P. Putrius, M. Sajonas, S^ A. 
Skorupskai, V. Skrebutėnas, M. 
šnapštys, E. Tamašauskas, P. 
Tumas, K. Vaikutis, V. E. Zu- 
brickai.

Po 2 dol. — W. Akelis, V. G. 
Alkevičiai, A. Ambroze, A. Bal
nius, S. Bartkus, J. Bauža, A. 
Brazis, J. P. Brundzai, J. Bu- 
jąuskas, J. Burmonas, J. Čibir- 
ka, A. Dennis, P. Deveikis, K. 
Doftartas, J. Duoba, H. Dūda, 
Eaton Market, A. Gladkauskas, 
A. J. Griniai, J. Idzelis, M. Jack
man, J. U. Jakunskai, K. Jan
kauskas, F. Janulis, P. Jarackas, 
John’s Pharmacy, F. J. Kanapė- 
nai, S, Karalienė, O Kašelienė, 
A. Kišonas, S. Kuncevičius, K. 
O. Klepeckai, K. B. Kulikaus
kai, G. Kupčinskienė, R. Kur-

mauskįenė, P. V. Leleikai, O.' nionis, O. Barštienė, M. P. Bart- 
Manch, V. Marozai, A. Marti-; nikai, J. Bironas, J. Borish, A. 
šius, J. Matažinskas, A. Meš-' Brazaitienė, V. čepelionis, A. 
kauskas, A. Miciunas, J. Mickey, ( ess, O. Grybienė, S'. Iljasevi- 
E. Miliauskas, J. SČ. Naumus, A. čius, J. Juškevičienė, A. Krišta- 
Norush, V. Pocaitis, S. Polikai- ponis, A. Kundrat, J. Norkus, A. 
tienė, <M. Petrauskas, S. Pranė- Macaitis, N. Mahlo, A. Mame- 
nienė, O. Ramonaitienė, V. E. niškis, O. Mažeikienė, P. P. Me- 
Rasteniai, A. Rimbą, A. Ruzgys, doniai, A. Miciuta, A. Milman- 
J. Samuolis, K. Sanavaitis, P. tienė, J. T. Mitkai, R. Morkūnas, 
Savickas, J. Sedlickas, F. Sink, V. Padolskis, O. Paulauskienė, J. 
O Sirgėdienė, A. Skarulis, E. Petrulionis, P. Podolskis, A. Put- 
Skiotys, S. Sližys, J. ' timcc, S. na, K. Ramanauskas, U. Raško, 
Sičiūnas, J. Sirvydas, L. V. Šul- ■ A. Rinkimas, B. Romant, B. Sa- 
cai, J. Švoba, J. Urbonavičienė, i kalauskas, V. Sherman, M. Sims, 
A. Vainoris, J. Vaitkūnas, F. A. Strazdienė, M. Šimonis, J. Ta- 
Vedugeres, B. Walls, A. Zove, 
P. Žilinskas, P. Žiūrienė, A. Yan-
kus.

Po 1 dol. — C. Allgeier, M. 
Ambrasas, J. Atkočaitis, O. Ea- 
levičienė, J. P. Belickai, J. Dal

menis, D. Trimir, A. Tumosa, 
A. Vaitiekus, P. Valentinas, M. 
Zisman, A. Žiedas, K. Žilinskas.

Dėl pastebėtų šiame sąraše 
netikslumų prašome kreiptis į 
p. E. Paurazienę, 17403 Quincy

Motinos meile savo sūnui 
nugalėjo rasizmo kliūtis
Jaudinančią sceną pateikia 

pranešimai iš Cape Town, Pietų 
Afrikoje, kur jaunasis chirur
gas Dr. Barnard žydų rasės pa
cientui dantų daktarui Blaiber- 
gui perkėlė mirštančio mulato 
(negro su balto kraujo prie
maiša) Cleve Haupt širdį.
■ Haupto motina, kuri davė dak
tarui leidimą savo sūnaus širdį 
perkelti Blaibergui, kai opera
cija pavyko, grįždama prie sa
vo darbo (kasdien po 14 valan
dų, gaudama po 75 centus va-

Ave., Detroit, Michigan 48221, 
tel. UN 2-3298.

Balfo 76 sk. valdyba

landai atlyginimo) pasakė: “Aš 
taip didžiuojuos, kad tai buvo 
mano sūnus ir spalvotas žmo
gus, kurs atidavė savo širdį. Aš 
meldžiuosi už daktarą Blaiber- 
gą... Ligoninėje vakar su ma
nimi elgėsi maloniausiai. Visi 
buvo mums tiek mandagūs. Ma
ne ir Dote (širdį aukojusio naš
lę) jie traktavo lygiai kaip bal
tuosius žmones”...

MOTINOS PAMOKA
Mokytojas nebepakeldamas 

vieno mokinio išdaigų, pasišau
kė jo motiną ir jai skundžia jos 
pačios vaiką.

Motina pertraukė ir mokyto
jui davė tokį patarimą: “Pons 
mokytojau, suduok gerokai šalia 
mano Algio sėdinčiam, tas tik
rai Algiuką įbaugins!”

Founded 1909

4192 Archer Avenue* Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

HOURS
Mon., Thurs. 9-8
Tu«s., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

" ’WVXX ' v"-' -s -A .

ASSETS OVER $124,000,000.00
Standard Federal is exceptionally strong finan
cially— because of steady growth, conservative 
lending policies, and reserves more than two times 
legal requirements. The result is increased safely 
for your savings year after year.
Stronger in Reserves—-Safer for Savers

and

Everyone’s 
Talking About

- - -per annum on

6 IVKo. SAVINGS
CERTIFICATES

—

at
* ■

STANDARD 
FEDERA

Neighbor is telling neighbor . 
friend is telling friend. The big news 
is Standard Federal’s 51/4% Six Month 
Savings Certificates. It’s the highest 
rate allowed by Federal regu
lation. Issued in minimum 
amounts of $10,000, or higher 
in multiples of $1,000.

' . A ’ '

*

j HVUKt

STANDARD

David Ross, 21 metu medžio apdirbimo meistras, nusipirko vokiškos mašinos ašies rėmus, apka- 
linėjo juos medžiu ir laisvai važinėja lengva mašina.
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KADA KATALIKŲ FEDERACIJA 
SUSIDOMĖJO ŠV. KAZIMIERO KAPINĖMIS?

Praeitų metų priešpaskutinę, 
gruodžio 29 dieną sakytum kal
nas pagimdė pelę, būtent oficia
liųjų katalikų oficiozas “Drau
gas” įsidėjo jam neįprastos te
mos straipsnį, užvardintą “Lie
tuvių šv. Kazimiero kapinių pro
blemos”.

Griebi skaityti, nes, išskiriant 
“Draugo” J. Pr. užuominų 
straipsnyje “Bažnyčios dialogo 
dvasia ir šv. Kazimiero kapinės” 
to paties “Draugo” gruodžio 7 d. 
numeryje, šiame fronto sekto
riuje viskas iki šiol buvo taika, 
ramybė, giedra ir visuotinis pasi
tenkinimas, Tauta gali būti rami.

.Minėtame gruodžio 29 dienos 
straipsnyje pasirašęs Ch. (aimas 
ar Charles?) A. Vaišnoras (ir 
sumanyk parinkti tokį slapy
vardį!) pačioje įžangoje papa
sakoja visiems Chicagos lietu
viams seniai žinomą ir seniai 
rūpimą dalyką, kuriuo, matyti, 
pats Vaišnoras ir jo sferos tik 
dabar susidomėjo, būtent, kad 
“Lietuviai katalikai yra nepa
prastai prisirišę prie savų šv. 
Kazimiero kapinių”, kad “Jos 
sukurtos lietuvių darbu ir lėšo
mis”, kad “Jose palaidoti arti
mieji, giminės, tėvai, broliai, 
veikėjai, kūrėjai, kunigai, vie
nuoliai, seserys ir pilkieji neži
nomieji”, kad “jie visi yra lie
tuviai ir Dievo gailestingume ly
gūs” ir kad “Lietuvių parapijų 
Chicagoje turime per 10 (geriau 
už Vaišnorą žinantieji jų pri
skaito iki 13), gi kapinės tik 
vienos, tad visi dar labiau kon
centruojasi į kazimierines — 
savąją šventovę”...

Kas po to seka?
Klasiškas pramiegojusio 
pasiteisinimo pavyzdys

Ch. Vaišnoras, iš jo stiliaus 
ir tono matyti nėra koks eilinis 
ALRK Federacijos rašeiva, o 
yra vyras su atsakinga pareiga 
“išaiškinti”, kaip ir dėlko jo fe
deracija tik praeito gruodžio mė
nesį teatsibudo, kai dėl šv. Ka
zimiero kapnių lietuviai jau ma
žiausiai treti metai kaip nerims
ta ir jau nuo praeitų metų kovo 
mėnesio organizuotai pradėjo 
kovą. Jei kas žino klasiškesnį 
kazuistinės ekvilibristikos pa
vyzdį, prašomas pateikti, ir pa
lyginti su sinjoro ar monsinjo
ro Vaišnoro rašinio sekančiu 
posmu, kurį vienas gana neblo
gas kunigas pavadino “Kipšo 
purvyne”, štai, kaip Vaišnoras 
aiškina savo federacijos hiber- 
naciją:

“Prieš ilgesnį laiką išgirdo
me Chicagoje nusiskundimų, 
kad kapinėse pakeista laidojimo 
tvarka. Kiek vėliau pamatėme, 
kad ir kapinių vardas pakeistas. 
Po to įsitikinome, kad ir Šv. Ka
zimiero kapinių lietuvių admi
nistracinio komiteto nėra, nes 
niekas liet, katalikų neiformuo- 
ja apie pakeitimus kapinėse, šių 
metų pradžioje katalikų organi
zacijų veikėjai pradėjo tartis ir 
į kapinių reikalą gilintis. Kai 
rudeniop įvyko Chicagoje A. L. 
R. Katalikų federacijos tarybos 
suvažiavimas, jame apsispręsta 
už naujų laikų dialogą su liet, 
kataliku ir parapija dėl lietuviš
kų pamaldų, kapinių, mokyklų 
ir kitų institucijų. Todėl Kat. 
federacijos centro valdyba nu
sprendė pavesti Chicagos apskr. 
valdybai imtis organizuotos ak
cijos kapinių reikalu”.

Kas tos “akcijos” išėjo?
Žygiai, kuriuos padarė 
pramiegojusi federacija

Ch. Vaišnoras toliau papasa
koja, kad federacijos Chicagos 
apskrities valdyba gruodžio 13 
d. sukvietusi iš įvairių parapijų 
posėdį, susidėjusį iš 1) Kat. fe
deracijos, 2) Kat. susivienijimo, 
3) Kat. moterų sąjungos, 4) Lie
tuvos vyčių, 5) Ateitininkų ir 6) 
Šv. Vardo draugijos. Gaila, iki 
septynių brolių miegančiųjų vie
no trūko.

To posėdžio dalyviai “rimtai 
ir objektyviai išnagrinėję kapi
nių tvarkymą”, toliau rašo Ch. 
Vaišnoras, “vieningai nutarė im
tis organizuotos akcijos ir dė

ti visas pastangas, kad Chica- 
gbs arkivyskupijos kapinių ad
ministracija: 1) paliktų senąjį 
lietuvišką šv. Kazimiero kapi
nių vardą, 2) padarytų laidoji
mo tvarkoje pakeitimus, liečian
čius duobės pašventinimą, žmo
nių dalyvavimą laidojant, kapų 
puošimą, paminklo ir užrašo lie
tuvišką katalikišką pasirinkimą, 
tvarką, švarą ir kt., 3) leistų 
atstatyti — sudaryti naują Liet. 
Šv. Kazimiero kapinių adminis
tracijos komitetą iš dvasiškių 
ir pasauliečių”.

Iš sekančio Vaišnoro posmo 
aiškėja, ką federacija su savo 
šešiais broliais atliko:

“Posėdyje (suprask, federaci
jos gruodžio 13 d. sušauktajame 
šešių aukščiau jo išvardintų 
kat. organizacijų) pažymėta, kad 
jau yra vienas kapinių akcijos 
komitetas ir kad jau veikia pri
vatūs asmenys kapinių reika
lais, todėl posėdyje konstatuo
ta, jog kapinių ir su jomis suriš
ti uždaviniai yra tokie dideli, 
kad jokia viena organizacija, 
joks vienas komitetas ar pavie
nis asmuo nepajėgs tų uždavi- 
nei įvykdyti, nei išspręsti”... ir 
dėlto esą “Lietuvių katalikų or
ganizacijų atstovai susirinko 
1967 m. gruodžio 19 d. antro 
posėdžio ir jame apsisprendė 
techniško arba organizacinio ko
miteto kapinių reikalams nesu
daryti”, tegul, girdi, “kat. fed. 
Chicagos apskr. valdyba ir kat. 
organizacijų atstovai pasiima 
patys organizacinius ir techniš
kus darbus vykdyti’^.. Vadina
si, tesižino kiti, o pati federaci
ja su savo šešiais broliais apsi
suko ant kito šono ir vėl už
migo. Tiek iš oficialaus prane- 
šimbo apie federacijos nuveik
tus darbus šv. Kazimiero kapi
nėms gelbėti. Dabar prie reika
lo.

Kodėl tos pareigos ėmėsi 
LB Chicagos Apygarda?

Kaip iš A. L. R. K. Federacijos 
ir jos organų gruodžio 13 ir 19 
d. sušauktų posėdžių aprašymo 
šiame Vaišnoro straipsnyje ma
tyti, jie tik tomis dienomis iš
girdo ar patyrė (Vaišnoras ra
šo “posėdyje pažymėta”), kad 
jau veikia “vienas kapinių akci
jos komitetas”, suprask LB Chi
cagos Apygardos visuotinio su
važiavimo dar kovo 22 dieną su
darytasis Komitetas Pasauliečių 
Teisėms Lietuvių šv. Kazimiero 
Kapinėms Apginti! Jie “išgir
do, pamatė ir įsitikino” tik me
tų gale, gruodžio mėnesį, kai tas 
komitetas jau per ištisą vasarą 
vaikščiojo “nuo Ainošiaus prie 
Kaipošiaus” tuo svarbiu visiems 
lietuviams reikalu, nes Įlietu-, 
viams katalikų kunigams tylint, 
katalikų federacijai miegant, ja*u 
kelinti metai kaip patylomis vog
čiomis buvo pašalinti nuo kapi
nių vartų ir kitų iškabų įrašai 
“Lithuanian”; net šv. Kazimie
ro kapinėse sklypų savininkams 
išduotose knygelėse žodis “Li
thuanian” buvo užklijuotas pa
skubomis atspausdintais popie
rėliais su vien tik “St. Casimir 
R. C. Cemetary”, ir nežiūrint, 
kad bent trys lietuviai klebonai 
skaitosi priklausą kapinių admi
nistracijai, jiems tylint ir nuo 
lietuvių slepiant, lietuvių admi
nistracinio komiteto “nebeliko”, 
kapinių kasa buvo paimta, lie
tuvių kalba ir įprastos laidoji
mo ceremonijos pašalintos, ir 
svetimi žmonės palydovus pava
rę. iš kapinių, vieni likę karstą 
pakasė kaip ir kada norėjo, žo
džiu, kaip lietuviai verkdami 
skundėsi, mūsų brangius miru
sius versdami į duobę su dides
ne nepagarba, negu keturkojus 
gyvulėlius Clarendon Hills šunų 
kapinėse!

Iš savo kunigų ir federacijos 
pagalbos, net paguodos nesu
laukdami, lietuviai (katalikai), 
žinodami įcaip savo tautiečių 
reikalais rūpinasi ALB žmonės, 
čia atsišaukė, ir Amerikos Lie
tuvių Bendruomenės Chicagos 
Apygardos visuotinis 1967 m. 
kovo 22 d. suvažiavimas aptaręs

tragišką padėtį šv. Kazimiero 
kapinėse, vienbalsiai nutarė su
daryti Komitetą Pasauliečių Tei
sėms Apsaugoti Lietuvių šv. Ka
zimiero kapinėse ir tokį komi
tetą suorganizuoti pavedė savo 
nariui Algiui Regiui, kurs tą 
pareigą atliko ir sudarė sekan
tį komitetą:
Algis Regis, pirmininkas; 
Kazys Barzdukas, sekretorius; 
Alg. Kėželis, teisių patarėjas; 
Ant. Būga, iždininkas;
Jurgis Janušaitis, korespond.; 
Giedrius Penčyla, jaunimo atst. 
Antanas Petrauskas, Birutė Ry- 
gertienė, Vytautas šilas nariai 
ir L. Giedraitienė, Sklypų savi
ninkų Dr-jos pirmininkė.

Komitetas savo veikimo šū
kiu (obalsiu) pasirinko sakinį:
Garbė Dievui, pagarba žmogui.

Komitetas pradėjo veiklą ap
galvotai ir pagrindinai, pirmiau
sia susipažindamas su Šv. Kazi
miero kapinių 1993 metais įstei
gimo istorija ir priklausomybe, 
tuo reikalu apklausdamas dide
lį skaičių tomis kapinėmis vie
naip ar kitaip suiteresuotų lietu
vių, net surinkdamas paliudiji
mus šiandien dar gyvu esančių 
tų kapinių steigėjų. Po to ko
mitetas turėjo išsamius pasi
tarimus su lietuviais kunigais, 
klebonais bei prelatais, iš visų 
gaudamas nuoširdų pritarimą ir 
paskatinimą pasiimtai pareigai. 
Ypač, kaip atrodė, nuoširdžiai 
Komitetui ir jo uždaviniui pri
tarė pačios arkidiocezijos pa
skirtas šv. Kazimiero kapinėms 
lietuvius atstovauti prel. Čer
niauskas, kurs, deja, kaip Pet
ras Jėzaus savo pritarimo išsi
gynė, kai Komiteto delegacijai 
apsilankius arkidiocezijoje jam 
teko akis akin pasisakyti kita
taučių monsinjorų akivaizdoje... 
Prieš tai, kalbėdamasi su komi
tetu, prel. Černiauskas pats sa
kėsi gaunąs labai daug lietuvių 
nusiskundimų dėl šv. Kazimiero 
kapinių išniekinimo ir lietuvių 
jausmų įžeidinėjimų, o arkidio
cezijoje atvirkščiai pasakė, kad 
visi lietuviai “naująja tvarka” 
esą labai patenkinti, tik, girdi, 
kai kurie “dipi” kramolą kelia!

Taip per vasarą, pasiruošus 
ir arkidiocezijoje nieko gero ne
sitikint rudenį spalio 22 d. Gage 
Parko fieldhouse buvo sušauk
tas visų šv. Kazimiero kapinių 
sklypų savininkų susirinkimas, 
kviečiant atsilankyti visus lie
tuvius ir specialiai pakviečiant 
pačią federaciją. Žmonių, skly
pų savininkų, lietuvių prisirinko 
tiek, kad erdviose namo patalpo
se netilpo. Masinis susirinkimas 
buvo iš anksto skelbtas ir visi 
kviesti, bet nei iš klero, nei iš 
fedėracijos niekas atsilankyti 
nesiteikė...

Šiame susirinkime buvo pri
imtas pareiškimas, pagarsėjęs 
kaip 10 punktų rezoliucija (Nau
jienų spalio 25 d. nr. atspaus
dinta, tik ne “Drauge” nei ku
riame kitame katalikiškame lie
tuvių laikraštyje!).

Taip pat ir visų kunigų, ir fe
deracijos buvo sutartinai boiko
tuotas masinis lietuvių susirin
kimas Chicagos Lietuvių Audi
torijoje gruodžio 10 dieną, ir po 
viso to katalikų vardą nešiojan
ti federacija dedasi nieko neži
nanti, negirdėjusi, nemačiusi ir 
“neįsitikinusi”, kad Chicagos 
lietuviai jau nebe pirmi metai ne
rimsta dėl jiems daromų skriau
dų. Iš spalio 22 dieną Gage Par
ko masiniame mitinge priimtų
jų Dešimties Punktų paėmę tris 
(aukščiau minėtus) punktus ar
kidiocezijos kapinių administra
cijai, federacijos vairininkai 
jaučiasi pareigą atlikę ir galį to 
liau snausti. Bet tai ne viskas.

Įdomu, kiek tiksliai Vaišno
ras perduoda federacijos nuotai
kas, bet jei bent apytiksliai per- 
duoda, tai pasirodo, kad ir mie
galiai apetitą turi. Vaišnoras pa
baigoje rašo, kad: “Tą... užda
vinį galės vykdyti tik lietuviai 
katalikai ir todėl katalikų orga
nizacijos gauna naują svarbią 
pareigą, kurią niekas kitas ne
galės atlikti. (!)” Kas gi tos to
kios katalikų organizacijos, ku
rios po kelių metų šv. Kazimie
ro kapinių prievartavimo, kai

jau visi lietuviai sujudo, pakir- 
dusios pasišauna, esą tik jie, 
“niekas kitas negalės atlikti”?
Ar Katalikų federacijai rūpėjo 
šv. Kazimiero kapinių problemos

Federacijos suvažiavimo ap
rašyme “Naujienų” spalio 24 d. 
Nr. 249 korespondentas E. L. 
straipsnyje “Įspūdžiai iš L. Ro
mos Katalikų Federacijos suva
žiavimo X.14.1967 m. Čikagoje” 
pateikia Al. Regio tame suva
žiavime pasakytos kalbos mintis, 
kurios čia labai vietoje bus pa
kartoti ;

“Neminėsiu pavardėmis eilės 
asmenų, apie visa tai kalbėjusių, 
užteks tik prisiminti tą, pasibai
sėtiną kunigų ir Bažnyčios apleis 
tų žmonių vaizdą, kurį atidengė 
p. Regis — kas vyksta Kurijos 
užgrobtose iš lietuvių šv. Kazi
miero kapinėse. Ne žmonės at
sisako savo kunigų, bet kunigai 
atsisako matyti tragediją, ku
rią šeimos dėl to išgyvena. Lie
tuvių mirusių laidojimo papro
čiai suniekinti, į kapines atly
dėti mirusių lavonai paliekami 
nežiniai, vėliau niekam nedaly

vaujant, suverčiami nepagar
biai į duobes, dažnai palaidoto 
šeimos nariai norėdami aplanky
ti mirusio kapą, net nesuranda 
jo. Kvietė visus atvykti į tuo 
reikalu šaukiamą susirinkimą.

Ryšium su tuo buvo užklaus
ta : kur yra lietuvių katalikų 
spauda, kad ji šias negeroves nė 
žodžiu neiškelia, bet dar kartais 
stengiasi nuslėpti, pateisinti, tei- 
rau jaučius nuraminti, įkišusi 
galvą į smėlį, kaip tas strutis, 
manydama, kad niekas nieko ne
bemato...”

“Koks puikus žestas būtų bu
vęs kunigų ir pasauliečių ben
dradarbiavimui, jei svarbesnių 
lietuvių parapijų klebonai bū
tų svečiais atsilankę į šį gana 
patogiu laiku vykusį suvažia
vimą ir čia iškeltus parapijinius 
negalavimus būtų bendrai apta
rę. Tuo tarpu net trumpai pa
buvusioms seselėms kazimierie- 
tėms, matyti, pasidarė nebeįdo
mu...”

Viena viltis, 
kad yra Bendruomenė

Taigi, tokia taktika, kur aukš

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS. 
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mokamas už vienų metų taupy
mo lakštus nuo išdavimo datos B^/4%

($10,000.00 ar daugiau, įdedant po 
po $1,000.00)

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Dovana Jums!
Nauja THERMO WEAWE antklodė, veik nie
ko nesverianti, ištisą metą teikia jums malo
nią savijautą.

Jums patiks pajusti šią antklodę. Ji išausta iš 40% nailo
no, 80% medvilnės ir 80% dirbtinio šilko. Maloniam jūsų pa
togumui, ji neturi jokio svorio. Ji taip pat yra praktiška. Ji 
yra 72 colių ilgio ir 90 colių pločio ir tinka dviem lovom arba 
dvigubai lovai. Valyti ji lengva. Užtenka išplauti. Ir nereikia 
rūpintis kandimis. Jūsų antklodė kandžių nebijo ir nesukelia 
jokios alergijos. Užeikite šiandien. Mes žinome, kad Jums bus 
malonu ištisus metus naudotis šia puikia dovana.

Ši dovana bus Jūsų, kai atidarysite $500.00 
arba didesnę sąskaitą, arba padėsite $500.00 
arba daugiau į dabartinę savo sąskaitą. Apgai
lestaujame, kad galime duoti tiktai vieną do
vaną šeimai, ir dovanų negalime siųsti paštu.

Pasiūlymas galioja 1968 mėty sausio mėn.

Kiekvienas lankytojas gauna rutulinę plunksną dovanų

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vykdomasis Sekretorius

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

for 3 years

ST. ANTHONY
SAVINGS & IOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th Ct., Cicero, Illinois 60650 • 656-6330

HOURS: Dally from 9 to 5-Mondays from 9 to 8-Saturdays 9 to 1-Wednesdays Closed

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY

$ — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— FRIDAY, JANUARY 5, 1968

tesnį sutanuotą monsinjorą pa
matę puola kniūpsčia ir bažija- 
si, esą “pas mus viskas tvarkoje, 
visi patenkinti ir nauja tvarka 
džiaugiasi, tik tie keli dypu- 
kai...”, o savųjų tarpe pozuoja, 
girdi, tik “mes”, tikrieji kata
likai, “niekas kitas negalės at
likti”, suprask lietuviškų teisių 
apgynimo bažnyčiose, mokyklo
se, kapinėse ir kt., yra kalakuto 
taktika saviškių būriui garsiai 
klegėti apie savo narsumu! Jei 
jau federacijai, “Draugui” ir 
Ch. Vaišnorui Lietuvių Bendruo
menės žmonės negeri lietuviai 
katalikai, šv. Kazimiero kapinių 
sklypų savininkai negeri katali
kai, tie tūkstančiai žmonių, u. 
lyvavusių masiniuose susirink i- 
muose dėl daromo šv. K r/in u 
ro kapinių išniekinimo, t ii l.-is 
gi yra tie tikrieji, gerieji, paten
tuotieji lietuviai katalikai, ku
rie tik vieni tuos reikalus, o “nie
kas kitas negalės atlikti”?

Jei jau “tikrų”, patentuotų 
katalikų federacija ieško, tai ge
resnių neras, kaip kunigai, o to
kių “besirūpinančių” šv. Kazi
miero kapinėmis turi net tris — 

uz indėlius taupymo knygutėse.
Metinis dividendas mokamas

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

DIVIDENDS PAID 
QUARTERLY 

or COMPOUNDED

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00

prel. Černiauską ir kun. Petraus
ką su kun. Katausku.

Per tas 10 ar 13 parapijų to
kių patentuotų katalikų, kaip 
Černiauskas, Petrauskas ir Ka- 
tauskas klebonijose susidarytų 
geras pulkelis. Kur jie, ką jie 
padarė, kur jų balsas ir žygiai 
dėl šv. Kazimiero kapinių? Jie 
gi, ne lietuviai katalikai šv. Ka
zimiero kapines užrašė sveti
miems ir dabar padeda lietuvius 
nuo jų atbaidyti. Palikti jiems 
toliau “rūpintis” šv. Kazimiero 
kapinėmis, lietuvių kalba ir lie
tuvybe lietuvių statytose baž
nyčiose ir lietuvių išlaikomose 
parapijinėse mokyklose ir — fe
deracija galės apsivertusi ant 
kire šono toliau ramiai knarkti!

Vė 'i lietuvių laimė, kad yra 
bendruomenė, tad visų viltys 
joje. ' J. Pr.

0 Netiesa, kad nieko nėra ne
galima; pirmiausiai daugelis pa
čių žmonių yra negalimi.

• Kiekvienas žmogus sutin
ka savo laimę, tik nedaug kas 
ją pažįsta.
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Maskvos dviveide politika
Kalbėti abiem burnos pusėm. Tas posakis taikomas 

tiems asmenims, kurie viena burnos puse kalba vienaip, 
o kita — kitaip. Vadinasi, kalba teigiamai ir neigiamai 
vienu ir tuo pačiu laiku.

Tokio “abiem burnos pusėm kalbėjimo” būdingiau
siu pavyzdžiu tenka laikyti Kremliaus slaptus pokalbius 
su Egipto Nasseriu, kuris pereitą vasarą išprovokavo 
karą su Izraeliu.

Kaip rašo žurnalistai Drew Pearsonas ir Jack An
dersonas, Egipto diktatorius Nasseris įsivėlė j karą vien 
tik dėl to, kad nepajėgė susiorientuoti, kai iš Maskvos į 
jį buvo kalbama “abiem burnos pusėm”.

O dalykas buvęs štai koks: Nasseris visą laiką palai
kęs slaptą susisiekimą su Maskva. Tas susisiekimas bu
vęs dvejopas: diplomatinis ir žvalgybinis. Tai reiškia, 
kad jis nuolat tarėsi su sovietų politikos vadais, o taip 
pat ir su sovietų žvalgybos organais.

Tų dvilypių ryšių palaikyriio keisčiausia istorija iš
ryškėjo šiomis dienomis, kai buvo išaiškinta, jog sovietų 
žvalgyba visą laiką kurstė Nasserį kaip galima karin- 
giau nusistatyti prieš Izraelį, o sovietų diplomatai sten
gėsi jį sulaikyti nuo neapgalvotų žingsnių.

Tokiu būdu Nasseris atsidūrė lyg padėtyje to arklio, 
kuris, įkinkytas į vežimą, botagu yra raginamas bėgti, 
o kai pradeda bėgti, tai pasigirsta “tpru-u-u”. Vadinasi, 
“sustok”.

Gegužės 13 d. Nasseris, pasinaudodamas sovietų žval
gybos tarpininkavimu, pranešęs Maskvai, jog jis yra pa
siryžęs sutraukti kariuomenę į Sinai dykumą ir pareika
lauti, kad Jungtinių Tautų kariuomenė būtų atitraukta 
nuo sienos. Pranešė ir pasinešimą uždaryti Tiranos są
siaurį, nežiūrint to, kad tai buvo labai rizikingas daly
kas ir beveik neišvengiamai galėjo privesti prie karo.

Dviem dienom praslinkus buvo gautas atsakymas iš 
žvalgybos, kad Maskva pritarianti Nasserio planui.

Tačiau aNasseris, prisibijodamas karo su Izraeliu, 
dar kartą kreipėsi į Maskvą (tai pačiai žvalgybai tarpi
ninkaujant), statydamas klausimą: kokią paramą so
vietai yra pasirengę teikti karo atveju?

Į tai buvo atsakyta, kad Sovietų Sąjunga mano, jog 
arabai yra pakankamai pajėgūs tęsti karą ilgesnį laiką ir 
paklupdyti Izraelį. O kai pastarasis karą pralaimės, tai 
ir Tiranos sąsiaurio klausimas išsispręs. Iš savo pusės, 
>Sovietų Sąjunga pasižadanti sulaikyti Ameriką nuo in
tervencijos Izraelio naudai.

trims mėnesiams--------------$4.00
vienam mėnesiui $1.50

Kanadoje:
metams$18.00
pusei metų$10.00
vienam mėnesiui$2.00

Užsieniuose:
metams ........ $21.00
pusei metų $11.00
vienam mėnesiui  $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

JONAS VAIČIŪNAS

Lietuvių Bendruomenės Apylinkės 
prieš susirinkimusLietuvių Bendruomenės įstatai sako, kad “Metinis Apylinkės Susirinkimas šaukiamas ne vėliau kaip kovo 31 dieną.” Tame susirinkime renkama Apylinkės Valdyba ir Kontrolės Komisija. Tame susirinkime dalyviai turi progos išsakyti lietuviškus rūpesčius, įnešti pasiūlymus ateities veiklai, — vargu kada kitur visi vienodai geri, vargiai kur kitur lietuvis gali laisvai ir nevaržomai pareikšti savo nuo monę jam atrodančiais svarbiais klausimai.Šnekantis atvirai, į tokius apylinkių susirinkimus ne per gausiausiai atsilankoma. Ypač didesnėse apylinkėse. Čia tenka lenkti galvą prieš pačias mažąsias, kur dažnai net visi apylinkės ribose gyvenantieji lietuviai atsilanko.Leiskite vėl grįžtį prie įstatų. Tryliktas skyrius taria, jog “Apylinkės Susirinkimas įvyksta dalyvaujant ne mažiau kaip pusei apylinkėje registruotų lietuvių.”Toliau sakoma, kad susirinkimas bus teisėtas, jeigu jame dalyvaus bet kuris skaičius, bet susirinkimas galės spręsti ir svarstyti tik darbotvarkėj įrašytus klausimus.Čia ir glūdi pagrindinė, sa

Tas atsakymas padrąsino Nasserį vykdyti savo pla
ną, nors jis gerai žinojo, kad tai darydamas neišvengia
mai išprovokuos karą. Tiesa, prieš to plano vykdymą jis 
buvo lyg ir susvyravęs, kai sovietų ambasadorius atsi
lankė pas jį ir stengėsi jį paveikti, kad susilaikytų nuo 
tokių žygių, kurie gali privesti prie karo.

Tačiau po trumpo susvyravimo Nasseris vis dėlto 
nuo savo plano neatsisakė, nes priėmė žvalgybos prane
šimą kaipo tikrą pinigą, o ambasadoriaus bandymą jį 
paveikti palaikė diplomatiniu gestu, kuris daromas “dėl 
svieto akių”, vadinasi, tam, kad būtų galima pasirodyti 
prieš pasaulį, jog Sovietų Sąjunga deda pastangas karui 
sulaikyti.

Kas atsitiko, kai Nasseris pradėjo savo planą vyk
dyti, nėra reikalo aiškinti.

Tokį tai vaidmenį suvaidino Maskvos dviveidė poli
tika Vidurio Rytuose, sukurstydama karą tarp Izraelio 
ir arabų.

Pranešama, jog sovietų žvalgyboje po katastrofingo 
arabams karo įvykę nemažai pakaitų: kai kurie jos va
dai esą pašalinti. Kodėl tai padaryta, nėra tikrai žinoma. 
Prileidimas, jog tie vadai buvo nubausti už tai, kad jie 
savo iniciatyva (atseit, be Kremliaus valdovų žinios) 
kurstė arabus, nelabai tėra įtikimas. Iš tiesų sunku 
patikėti, kad žvalgyba būtų vedusi arabų kurstymo po
litiką be Kremliaus valdovų žinios ir sutikimo. Labiau 
patikima yra tai, kad dviveidė politika buvo diriguoja
ma Kremliaus viršūnių, o kai ji nepasisekė, tai žvalgy
ba buvo pasirinkta atleidimo ožiu.

kyčiau, bėda. Didžiosios apylinkės (čia sustoju prie Čikagos apygardos) dar niekad nėra sutraukusios pusės registruotų lietuvių. Dėl to ir susiduriama su blogybe: daug klausimuose ir sumanymuose pasakytų ir labai gerų minčių negali būti sprendžiamos. Jos tik pasilieka įtaigoj imais be nutarimų juos vykdyti.Ne įstatus norėčiau čia kritikuoti, bet mus pačius. Ne- gj vienąsyk per metus nerandame poros valandų laiko, jeigu ir neateiti ką nors siūlant, bet nors pasiklausyti, ką šneka kiti, jeigu lietuvybės reikalai mums rūpi. O jie negali nerūpėti, nes tik nuo mūsų pačių priklauso lietuvybės išlikimas tremtyje ar išeivijoje. Būtų lengviau (ir buvo lengviau), jeigu išeiviją padidintų nuolatinė imigracija iš tėvynės, bet, puikiai žinome, kad šiandien tas nėra įmanoma. Gal daug kas norėtų palikti pavergtą kraštą, bet geležinė prispaudėjo letena tik vieną — kitą išleidžia.Atsakomybė didelė ir prieš mus pačius, ir prieš seses ir brolius, nešančius sunkų okupacijos jungą, ir prieš ateities nepriklausomą Lietuvą.Manyčiau, reikėtų paaiškin-

ii, kas yra bis apylinkėje registruotas lietuvis* Jis yra tas, kuris jau iš a iksčiau yra užsiregistravęs .? pylinkėje, arba tas, kuris su nrinkimo- dieną ateis ir užsiregistruos.Aną karte rašiau apie visu lietuvių priklausomumą bendruomenei. Tačiau pačioje LB organizacijoje, kaip matome, dalyvaujant susirinkimuose, būtina užsiregistruoti, jeigu norima turėti balsą. Vėl aiškėja, kad ne solidarumo įnašas apsprendžia net ir aktyvumą. Apie LB organizaciją, tikiu, turėsime progos šnektelėti kitą kartą.Atleiskite už mažą žingsnį į šoną. Taigi, grįžkime atgal prie apylinkių susirinkimų.Tenka išgirsti pasakymų: kam; eiti į susirinkimą, nes ir be manęs išrinks valdybą, — darbas nesustos. Lyg tai valdybos išrinkimas būtų pats pagrindinis susirinkimo tikslas, nors kartais valdybą sudaryti ir sunkoka. Pagrindinis tikslas — tai valdybai siūlymai ir sumanymai. Ir parodymas susidomėjimo lietuvybės reikalams.Kiti sako,: Ateisiu, dar ko gero statys kandidatu Į valdybą, arba net išrinks. Argi mes to turime bijoti? Pagaliau dar nė vienas nenorįs būti valdy- bon išrinktas nebuvo “prievartaujamas”.Jis tik buvo ar būna prašomas.Atsisakymas nėra jokia “nuodėmė” ar nusikaltimas Visi turi savo asmeniškų rūpesčių ir vargų — niekas nepalaiko už blogą, jeigu atsisakoma nuo kandidatūros į valdybą.Valdybos, šaukdamos susirinkimus, galėtų ir prie jų pridėti paįvairinančių dalykų. Čikagos apygardoje šiandien labai svarbus šv. Kazihiiero kapinių reikalas. Kodėl nepasikviesti komiteto atstovų, padaryti pranešimams apie šiandienę kapų padėtį?Tuo nenorėta pasakyti, kad Šv. Kazimiero kapinių “misterija” turi būti svarbi tik čika- giškiams, arba jose besilaido- j an tiems. Ji yra nepaneigtina visiems šiame krašte gyvenantiems lietuviams.1968 - ieji metai labai reikšmingi mūsų gyvenime. Nuo mūsų pačių priklausys, kiek prisidėsime prie tos garbingos 50 metų nuo nepriklausomos Lietuvos atstatymo sukakties. Apylinkėse vyksta pagrindinė mūsų gyvybė Dėl to ir apylinkių Susirinkimuose bus iš lietuvių lauktina minčių ir siūlymų, kaip geriau tuos metus paminėti. Laisvinimo veiksniai irvadovaujautieji LB organai klausomos Lietuvos atstatymą.

Futbolo rungtynėse padaryta fotografija rodo du Anglijos kojinio 
žaidėjus. Atrodo, kad vienas jy spiria ne į futbolą, bet pataikė savo 

priešininkui.

Keliamieji 1968 metaiKas ketveri metai merginos turi teisę berniukams pasipiršti ir tai tik vieną dieną vasario 29 dieną. (Kitais metais jos savo bernus pasirenka!). Šie 1968 metai yra tokie pasipiršimo metai. Kaip tokie pasidaro,, aiškina 1968 metų Modern Almanac:Kalendoriaus metai už saulės metus yra trumpesni 5 valandomis, 48 minutėmis ir 49 su septyniais dešimtadaliais sekundės. Tai yra laikas, kiek mūsų žemės kamuoliui (globui) trunka apskristi pilnu ratu aplink saulę. Per 4 metus tos atliekamos 5 valandos su minutėmis ir sekundėmis sudaro 23 valandas, 49 minutes su keliomis sekundėmis “sutaupų”. Kur jas dėti? Dėl to kalendoriuje kas ketvirti metai yra sutaupoma viena atliekama diena — vasario 29-ji. Jei vadinamų “keliamųjų metų” (leap year) nebūtų, nedaug šimtų metų tereiktų, kad sausio mėnuo atsidurtų birželio mėnesyje...Romos ciesorius Julius Cezaris bandė tą kalendoriaus silpnąjau pradeda darbus. Nė kiek nemažiau svarbūs pasirodymai ir LB atskirose apylinkė; se. Ypač stovinčiose toliau nuo centrų.Gausiai sueidami apylinkių susirinkimuose, parodysime tautinę gyvybę. Aišku, okupantas to nenori. Jam svarbu, kad galėtų tarti, jog kitų kraštų lietuviai nekovoja nei už tautos išlikimą, nei už nepri-

ją vietą pataisyti dar 47 metais prieš Kristų, ir jis įvedė tuos ketvirtuosius keliamuosius metus, bet ir jam kiekvienais metais atliko po ji minučių, kas per 400 metų sutaupo beveik pilną! parą (dieną ir naktį).Taigi, 1582. metais, kai soulės metai ir kalendoriaus metai jau buvo per 10 dienų išsiskyrę, popiežius Grigalius išleido įsaką, kad spalio 5 diena būtų pavadinta spalio 15 diena. Pagal Grigaliaus reformą-, kalendoriaus metai skiriasi nuo saulės metų tik 26 sekundėmis, taigi pilna diena bepriauga tik per 3,323 metus. Atrodo, kad mūsų gadynei užteks kas ketvirti metai po vieną ekstra dieną su 366 dienomis ir viena iš jų skiriama senoms panoms.
Brighton ParkBrightonparkietis, draugijų klubų veikėjas Jonas Šulcą, po operacijos bei sunkios ligos jau gerokai sustiprėjo ir grįžo prie savoujprastų darbų visose organizacijose, kurioms jis priklauso.Pabaigoje senų ir pradžioje naujųjų metų jam užduodama daug atsakomingo darbo. Prie daugelio svarbių veiklos darbų Jonas mums reikalingas, kaip draugiškas, maloniai nusiteikęs vyras. Nežiūrint, kad jo sveikata buvo stipriai sušlubavusi, bet energija, bei noras darbuotis lietuvybės labui, išliko ligos nepaliesti. Jonas ir vėl gyvai bendradarbiauja organizacijų veikloje su mumis. A. Jūsas

POVILAS LAURINAVIČIUS

BE DRUSKOS...
(ROMANAS) ' 

58.
9.Sodų vaisiams bręstant ir kvepiant, Savūnų laukus auksinėmis varsomis spalvinant, Vytautas Rauda, prisikrovęs čemodanus ūkio produktų, gėrybių ir įsidėjęs kaukuoię, išvyko į Kauną medicinos studijoms. Uliai, pasistatę naują namą, jame apsigyveno dar gi prieš žiemos šalčius. Visi džiaugėsi ir buvo dėkingi šeimininkui Justui Raudai, jo šeimos nariams. Viešpatavo juose glaudus sugyvenimo darnumas, susiklausymas ir pagarba. Pašalinių akys, ypač Goštauto, sugyvenimo darnumą įžvelgusios, bandė įnešti nepasitikėjimo nuodų, bet vieni kitus gerai pažinodami, iš to tik pasijuokdavo ir kiršin- nantiems pavyduoliams numaudavo kaukes.Kurmis grąžino su “kaupu” Justui skolą ir lygindamas su Goštautu, stebėjosi Justo “kaupo” nepriėmimu. Patyręs tą Goštautas labai niršo už tariamą kišimąsį į jo ir pusininko santykius. Pataikaudamas Goštauto užmačioms, Kurmis sugebėjo* išlyginti santykius ir “už akių” nuoširdžiai net pasijuokti. Gi, esant reikalui, Justą Raudą prieš sumegsiąs jam pinkles net įspėti. Kurmis “griežė dantis” ir sie

los gilumoj ieškojo progos Goštautui įkąsti, bet neišmanė kaip.Goštauto “atsigaivinimui” kūrenant pirtį, ten lankėsi ir Ivanas. Kurmis atsitiktinai prasitarė, kad Goštautas mėgstąs pirty sėdėti ant didžiulio akmens. Ivanui ir pakako tai žinoti. Jis atleido Kurmį ruošos darbams ir ėmėsi pats pirtį kūrenti. Užbaigęs, pranešė Kurmiui:— Gerai iškūrenau ponaičiui ir pirtį. Bus, manau ir Dunka patenkinta, — savaip šypsodamasis pareiškė.—Ivanai! Ar tik nepadarei vėl kokią šunybę? Sakyk!— Padariau! Tai kas?— Man bus bėdos...— Durak! Kodėl tu amžinai toks vergas?— O koks tu buvai?— Buvau kvailas, kaip ir tu dabar. Iš ūkio neišvarys, iki sutarties pabaigos. Kur gaus geresnį? Žinok: “Golyj, bosyj ni razboju ni tiurmy nebajitsia”.Jei kiš į kalėjimą, — tu nesėdėsi už mane, nes ne tu padarei. Esant reikalui, prisipažinsiu. Be to, be reikalo manęs neišduosi. žinok, policijos nesišauks, nes pats jos bijosi. Ar pamiršai, ką tavo Vincas pasakė? Kai pasiunčiau jį peklon, argi šaukėsi policijos? žinok! Šitas Ivanas nei vagis, nei “razbaininkas!”.♦— Tu, prakeiktas Kurmi !T! —šaukė iš pirties sugrįžęs Goštautas be kelnių, pa

klode apsigaubęs, ir rodydamas atapakalį Kurmiui, šaukė:— Matai, velnio Kurmi, ką tu padarei? Tu sulauksi iš manęs, velniau!Kurmis pasilenkęs matė “veidų” paraudimą ir...— Aš tau, ponaiti, nepadariau! Akmens neįkaitinau. Kaltininko ieškok, bet manęs nekaltink ir neįžeidinėk! Ponaičiui ataugs skūra ant pasturgalio, bet žaizda mano širdy neužgis.Aną naktį ' Dunia turėjo , daug vargo slaugant Goštautą.Ulis, įvykį sužinojęs, pasakė:— Goštautas, tur būt, numatė, kad negalėsiąs sėdėti savo klūpykloj, todėl ir savo draugą išlijo.Tikrumoje panašiai ir buvo. Klebonui Niaurai triukšmingai išvykus, bažnyčia buvo uždaryta ir po anos nakties varpas negaudė daugiau. Laikas slinko paslaptingai, kaupdamas naujus, nežinomus ir kaip paprastai, nenumatytus įvykius. Parapijoj viešpatavo tyla ir ateities nežinia. Žmonės skaitė laikraščius, bet žinios buvo nedžiuginančios.Laikui bėgant, par ap j iečiai jautė kas kart be klebono didesnę tuštumą ir laukė atvykstant naujo, {žvalesnieji, įsigilinę i Goštauto vyskupui tartus žodžius: “Jei, i ekscelencija,’ norite parapijoj dorovės smukimą sustabdyti, pašalinkite kunigą”, ‘ — aiškino, kad vyskupas iškiausęs podraug ' ir tą prašymą. Neskirsiąs daugiau kuni

go... Juk parapija, esą nuslydusi iki bedugnės klano.Galvoj antieji ir “bedievišką” spaudą skaitantieji, teigė, kad vyskupui rūpi ne dorovės išlaikymo klausimai parapijose, bet turėti daugiau naudos. Jei būtų priešingai, nebūtų pareikalavęs iš bažnytinės žemes fundatorės — Krivičienės, aukso, brangenybių.Ir anuo metu, pilkose parapijos dienose, sugaudė staiga vėl varpas! Jo gausmu paskelbta buvo linksma naujiena apie atvykimą parapijon naujo klebono.Iš naujo užvirė gyvenimas. Praeitis liko pamiršta. Zakrastijonas kam tai pasakęs :— Pas mane buvo apsilankęs naujasis kunigėlis. Vikrus, kūdas, “ežiu” pakirptais plaukais. Jis užklausė:“Pasakyk, zakristijonai, kas yra čia “pavasarininkų” vadas ir kur galima būtų jį matyti, kad galėčiau apie parapijiečius gauti teisingų informacijų?”Bet dijžiam jo nustebimui, tokio “va-. do” iki tol nebuvo parapijoj.Naujasis klebonas, gausiai pripildžiu- siems bažnyčią parapijiečiams, užbaigė pamokslą sekančiais žodžiais:— Niūriame vakarų pasaulio horizonte niauki įsi juodi debesys, ir baisi audra su griausmais ir perkūnais gali užklupti ir mus visai nepasiruošusius! Darykite, nusidėję iai, atgailą, nes Viešpaties bausmė jau prie pat jūsų durų! Vardan Dievo Tėvo, ir Sūnaus, ir šventosios Dvasios. Amen!

10.Po įvairių Raudų ir apylinkės kaimynų spėliojimų, ką daro švilpokuos Goštautas su TerViu, paaiškėjo tik tuomet, kai darbai buvo beveik baigti. Tervys su Goštautu, pasistatę užtvanką, įruošė karpiams peryklą ir aptverę tinkamą miške plotą, įtaisė dar ir juodsidabrinėms lapėms auginti ūkį. Minimų ūkių priežiūrai pasistatė trobelę sargui su kitais pastatais.Skaidriame, sruvenančiame vandenyje plūduriavo sidabru blizgantieji veisliniai karpiai.Švilpokų vardas dėl praeities įvykių buvo gerai žinomas apylinkėse. Įsteigus karpių peryklą, Švilpokų garsas plačiai pasklido ir susidomėjimas didėjo. Antalieptės žemės ūkio ruošos ir kitų mokyklų mokiniai su mokytojais, pradėjo lankytis ekskursijomis.(Bus daugiau)
įkaitykite ir platinkite

Dienrašti
WN A U J IENA

Jos visad rašo
TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

KUN. ANTANO ŠEŠTOKO NETEKUS

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas

Rez.: 3241 .WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Kun. Antanas šeštokas 1967 
m. gruodžio mėn. 29 d., būdamas 
62 metų amžiaus, atsiskyrė su 
šiuo pasauliu.

Buvo gimęs Lietuvoje 1905 m. 
spalio mėn. 13 d. Smilgių mies
tely. Jo jaunystės dienos nebu
vo rožėmis klotos. Atlikęs karo 
prievolę, liko tarnauti kariuome
nės štabe liktiniu puskarinin
kiu. Betarnaudamas baigė su
augusiųjų gimnaziją ir įstojo į 
Kauno kunigų seminariją, ku
rią baigė 1944 metais.

Neilgai po to apleido savo tė

vynę ir kaip daugelis lietuvių 
atsidūrė Vokietijoj, čia kaip 
dvasiškis dirbo pastoracinį dar
bą. Įžygiavus į Vokietiją Ame
rikos armijai, įstojo į darbo kuo
pas, kuriose buvo kuopų kapelio
nu. Vėliau emigravo į Ameriką. 
Paskutiniu laikotarpiu darba-

i vosi šv. Agnietės parapijoje, 
' Brighton Parke.

Nuo atkūrimo Lietuvių šau
lių Sąjungos tremtyje matome 
kun. Antaną šeštoką aktyviai 
veikiant įvairiose užimamose 
vietose. Jis visa širdimi ir sie
la buvo atsidavęs Šaulių Sąjun
gai.

Išvakarėse Naujųjų Metų Bie
liūno koplyčioje įvyko su velio
niu atsisveikinimas, kurį pra
vedė šaulių Sąjunga. Koplyčia 
buvo pilna žmonių. Ypač daug 
matėsi šaulių. Prie velionies 
karsto stovėjo Šaulių saryba. 
Atsisveikinant kalbėjo šie šau
liai: kun. Borevičius, pirm. V. 
Išganaitis, M. Maksvytis ir Ant. 
Gintneris.

Nelengvas buvo kun. Antano 
šeštoko gyvenimo kelias, bet jis 
niekur nepalūžo, o savo patrio
tiniu nusiteikimu šaulių Sąjun
goje liks ilgai nepamirštas. Mo
kėjo su visais gražiai sugyventi, 
todėl buvo ne tik visų šaulių la
bai mėgiamas, bet ir visų lietu
vių gerbiamas. Jis stengdavosi 
kiekvienam padėti, patarnauti,

smu, bučkiais, linkėjimais, dai
na ir taurių pakėlimu. Dauge
lis mūsų tautiečių Naujus me
tus sutiko savo namuose.

Seni metai prabėgo palikdami 
neužgydytas žaizdas ir tas pa
čias neišspręstas problemas. Ką 
lietuviams atneš nauji metai, 
nežinome? Ir toliau lieka pa
vergta tėvynė — Lietuva, Bal
tas su ištiestomis į jį vargstan
čių rankomis ir daug kitų reika
lų bei rūpesčių. Bet nereikia 
nuleisti rankų. Naujuose me
tuose ir toliau turime dirbti su 
dar didesniu atsidėjimu ir vilti
mi.

šiuo metu Rockforde siaučia 
azijatiškas gripas. Daugelis tau
tiečių kalėdas ir Naujus metus 
praleido lovoje. Naujų metų pro
ga, mano geriausi linkėjimai vi
siems — sveikatos. Taip pat lin
kiu visokios laimės Naujienie- 
čiams, Sandariečiams ir visoms 
Rockfordo organizacijoms, ku
rioms ir aš priklausau, žvalgas

Žagariečių Klubas
Žagariečių Klubo balius jau 

čia pat. Įvyks sausio 13, Ven- 
geliausko salėje, 4500 So. Tal
man Avė. Prasidės 7 vai. va
karo. Visus narius bei kitų apy
linkių kaimynus, klubas nuo
širdžiai kviečia gausiai atsilan
kyti. Šokiams gros Tony Va
lūno orkestras. Bus visokiau-

Rado LSD “fabriką”
Policija suėmė biochemiką 

Stewart Lyman, 42, gyv. 2463 
N. Albany Ave., kur buvo ras
ta didelė LSD svaigalų gamyk
la su daug pagamintų “vaistų”' 
ir didelėmis žalios medžiagos 
atsargomis. Lyman yra Wright 
Chemical korporacijos techni
nis direktorius. Pasirodė, jis 
anksčiau jau areštuotas 15 kar
tų dėl uždraustų vaistų laiky
mo, ir kt, nusižengimų.

— Alvudo Vaikų Teatro stu
dijoje — Gage Parko pastato 
salėse (2411 West 55, kampas 
Western ir 55) šį šeštadienį, 
sausio 7 d. nuo 2 vai. p. p. 
spalvoti vaikams ir suaugu
siems filmai. Repetuojama I ir 
II veiksmai pasakos “Džiaugs
mas” — visi tėveliai ir jų lais
vi nuo repeticijų vaikučiai bei 
pastarųjų draugai ir visi kiti 
lietuviai kviečiami. įėjimas 
laisvas. Bus rodoma be kilų ir 
su Mario Lanza 97 min. spal
votas filmas The Toast of New 
Orleans.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

♦ Švedijoje patariamasis ko-Į 
mitetas rekomendavo vyriausy
bei suteikti keturiems amerikie
čiams dezertyrams politinį prie
globstį.

GĖLININKAS
(PUTU A WENT AS)

Lirūci laume ar b* liūdesio valandoje 
gražiausios gėlėj Ir vainikai, antka 

p tų papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlom Avo. — 586 - 1220

HELP STRENGTHEN 
AMERICA S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★★★

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

r<JUŽ AUS K v
i BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

iĖLĖS VISOMS PROGOMS
1443 WEST 63rd STREET

^Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

TĖVAS IR SŪNUS 
FUNERAL HOME 
W. 71st STREET

MARQUETTE
2533

a ' Telef.: GRovehiD 6-2345-6

1410 So. 50'ih AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaQ 3-2108-9

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Rex. GI 8-0873

DR. W. M. EiSIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
balandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

To! «flw HE 4-1414, rez. RE 7-4867

- e GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

y«U. Ofiso- *47-5800; rez. PR 4-4258

DR V VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR chirurgai 

756 WEST 35 STREET 
^Kampas Halstęd ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vnl vak šeštadieniais 1-4 p. p 

ir ■w-kmedieniaiw uidaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 43rd STREE
OFISO VALANDOS: 

aaadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

pfiso tai.: Portsmouth 7-6000 
Raz’d flat.: GArden 3-7278

Tek ofiso: PR 8-7773; rex.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad. *1-4 popiet.

Ofiso tai.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

^2 P. ŠILEIKIS 0. P.
frį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Tolef.: PRospect 6-5084

paguosti. Tai buvo didžios in
teligencijos ir tolerancijos žmo
gus, tad su visomis geromis ypa
tybėmis pasiliks šaulių Sąjun
goje ir visų tautiečių atminime 
kaip šviesi asmenybė.

Ilsėkis ramybėje toli nuo savo 
gimtųjų laukų, kuriuos taip my
lėjai ir jų visad ilgėjais.

Algirdas Budreckas

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
-Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: an trad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
R®z. telef.: PR 9-6730

i °ERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
—---- ------------- i ■

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

IŠLINDO YLA
IŠ MAIŠO:
OFICIALIAI SYLVANIA 
SPALV. TV — PATI GERIAUSIA 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

LIŪDNA SUKAKTIS
Jau artinasi metai skaudaus 

prisiminimo, kai iš jgyvųjų 
tarpo amžinai atsiskyrė mūsų 
organizacijų nuoširdžios vei
kėjos, ponis Adelos Burbos 
mylimas vyras Antanas Burba. 
Mirė 1967 metais, sausio 21 
dieną, sulaukęs 69 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Ute
nos apskrity, Anykščių para
pijoje, čekonių kaime. Anta
nas buvo malonaus būdo ir vi
suomet draugiškas, gerai nu
siteikęs vyras. Man daugelį 
kartų tekdavo su juo pasikal
bėti, ypač organizacijų reika
lais. Antanas priklausė prie 
penkiolikos įvairių draugijų, 
klubų ir visuose pagal savo iš
gales, gražiai, teisingai pasi
darbavo. Jam mirus sunku 
surasti kas jo vietą užimtų(.

Taigi sausio 21 sueina vie- 
neri metai nuo Antano Burbos 
mirties. Tą dieną daugelis iš 
mūsų būsime liūdesio paliesti. 
Orgonizacijų nariai, su ku

šių vaišių, puikių dovanėlių 
ir kitų paįvairinimų,. Klubo 
pirmininkas Povilas Masilio- 
nis, visa valdyba ir baliaus ko
mitetas visus atsilankiusius 
gražiai priims. Taigi visi su- 
raskime bent kiek laiko da
lyvauti Žagariečių klubo ren
giamame baliuje.

Klubo svarbus metinis susi
rinkimas įvyks sausio 28, Ven- 
geliausko salėje. Nariai nepa
mirškite patys ir atsiveskite 
naujų kandidatų prirašymui 
kluban. A. Jusas

Našlių klubas
Chicagos Našlių Našliukių 

Klubo svarbus metinis susirin
kimas įvyks penktadieni, sau
sio 12 d., Hollywood salėje, 
2417 W. 43 St. Pradžia 8 vai. 
vakaro. Nariai ir narės prašo
mi skaitlingai susirinkti. Val
dyba pateiks savo pranešimus 
iš bendros veiklos. Taipgi iš
girsime-valdybos knygų patikr 
rinimo revizijos komiteto pra
nešimą. Naujų Metų sutikimo 
vakaro komitetas pateiks ra
portą, kaip parengimas pasi
sekė. Komitetan įeina Onutė 
Condux, Jonas Jonikas ir 
Kasparas Kriščiūnas.

Susirinkimą užbaigus turė
sime vaišes, šokiams gros G. 
Joniko orkestras. A. Jusas

^Lietuvi, eik pas lietuvį!

— S.L.A. 260 kuopos narių metinis 
susirinkimas įvyks sekmadieni, sau
sio 7 d. 2:30 vai. popiet, adresu 2549 
West 71st St., Chicago. Kviečiame na
rius ir norinčius apsidrausti S. L. A. 
atsilankyti. Kuopos valdyba pateiks 
raportus iš savo veiklos.

Valdyba

— Krakiškių Draugiško Klubo me
tinis susirinkimas įvyks sekmadieni, 
sausio 7 d., Club Maplewood svetai
nėje, 4256 So. Maplewood Avenue, 
2 vai. po pietų. Nariai prašomi atsi
lankyti kuo skaitlingiausiai, nes yra 
svarbių reikalų aptarti. Po susirinki
mo bus skanios vaišės.

Eugene Strungys, nut. rast.

— Utenos Draugiško Klubo metinis 
parengimas Įvyks sausio 6 d. K. Pa- 
nusko svetainėje, 4590 So. Talman 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. Įžanga 
75 c. Bus graži meninė programa, 
gros A. Valiūno orkestras, bus skanių 
valgių ir gėrimų ir gerų dovanų. Vi
sus prašom atsilankyti.

Valdyba ir Komisija

— Chicagos Lietuvių "Kęstučio" Pa
šalpos klubo metinis narių susirinki
mas įvyks sekmadienį, sausio mėn. 
7 d. 1 vai. po pietų Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St. Susirinki
me bus pranešta apie klubo finansini 
stovi, išduota knygų patikrinimo apy
skaita ir sprendžiamas klausimas apie 
likvidavimą turimų Lietuvių Audito
rijos šėrų (akcijų), ir sprendžiami ki
ti svarbus klubo gyvavimo reikalai. 
Narių mokesčiai bus priimami nuo 
11 vai. dienos. Valdyba

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—H 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

riais velionis gražiai bendra
darbiavo, manau prisimins 
šiais gailesčio žodžiais:— ilsė
kis mielas Antanai per amžius. 
() ką jau bekalbėti apie Anta
no paliktą (šeimą, mylimą 
žmoną Adelę Jarušaičiūlę — 
Burbą ir visus artimuosius gi
mines.

Visiems velionio Antano ar
timiesiems giminėms ši mirties 
sukaktis bus sunku pergyven
ti. Aš reiškiu jiems gilią užuo
jautą A. Jusas

Valdybos narei

MARIJAI VIZGAITIENEI
ir šeimai, vyrui ir tėvui mirus, reiškiame nuo
širdžią Užuojautą.

L. B. Gage Parko Apyl. Vaidyba

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR’ 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 4030 Archer VI 7-1515

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8 ■ 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123

ROCKFORD. ILL.
Naujų metų sutikimas

Rockfordo Lietuvių klubas sa
vo salėje surengė šumną Naujų 
metų sutikimą. Klubo vadovy
bė, su pasikviestomis šeiminin
kėmis viską aptarė ir sutvarkė 
taip, kad atvykusiems svečiams 
būtų smagu ir malonu. Nors ne
buvo garsinama, bet svečių pri
sirinko pilna salė. Atėjo ir sve
timtaučių. Buvo svečių ir iš 
Chicagos — Jonas Karalius ir 
Balys Klovas.

Lauke spaudė 1.5 laipsnių že
miau nulio šaltis. Kaip kas ir 
nosies iš namų neiškišo, bet Lie
tuvių klubo salėje Nauji metai 
sutikti iškilmingai ir įspūdingai. 
Nauji metai prasidėjo su džiaug

JUOZAS STRAZDAS 
JOSEPH SPRAY 

gyvenęs 6615 South Talman, Chicago 29, Illinois
1968 metų sausio 2 dieną po sunkios operacijos mirė Chicagoje, 

Billings ligoninėje.
Jis gimė Lietuvoje, Veteikių kaime, Pakalnių vaisė.. Utenos apskr. 
Pašarvotas Povilą J. Ridiko koplyčioje, 3354 South Halsted St.

Laidojamas šeštadieni, sausio 6 dienos rytą, Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Atsisveikinimo iškilmės prasidės 10:00 valandą ryto. Atsisveiki
nimo maršus gros ir giedos Genovaitė Giedraitienė.

DRAUGAS

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDiriONED KOPLYČIOS

MAŠBNiOMS TIKTA

REpublic 7-8W9 REpnbUc 7-RMH

Laidotuvių Direktoriai 
ŽHKA&EVANS 

M4S SO. * i STKRN AVK.

John F. Indeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
\ Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVi* 
MAS DIENĄ 

IR NAKT| 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO U 
DALYSE U

L BUKAUSKAS IR SŪNUS I

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003 

ANTANAS M. PHILLIPS į 

3307 S. LITUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-340!

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139 j

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNE IAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, HX. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia parbininkŲ ir Dar b i n i n k i y

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

GLADIEUX IN-FLIGHT KITCHEN

Pagerintos sąlygos 
perkant automobili

‘ IHinojaus seimo — legislatu
res Išleisti ir nuo šių naujųjų 
metų pradžios pradėję galioti 
kredito reformos įstatymai yra 
didelė pagalba norintiems pirkti 
automobilį, ypač jei padėvėtą 
arba išsimokėtinai. Naujasis 
kredito įstatymas yra vadinamas 
“'Pinojauš vartotojų Teisių Čar- 
teriu”.

Nuo šiol, jei perki automobilį 
ir negali iš karto sumokėti pini
gus. jei perki išsimokėtinai, per
ki iš nepažįstamo agento ir pan., 
naujasis įstatymas apsaugos nuo 
daug duobių, į kurias iki šiol' 
daugelis tokių pirkėjų įkrisdavo. 
Dabar perkant automobilį, rei
kalinga trijų dienų “atvesirii- 
mui”, kol' pasirašomas pirkimo- 
pardavimo aktas. Pardavėjas 
nuo šiol nebegalės lupti be saiko 
visokių ąpdraudų, palūkanų, ne- 
ištesėjimo mokesčių ir pan. Da
bar agentas nebegalės vos ter
mino valandai suėjus bėgti pas 
pirkėjo darbdavį ir pareikalauti 
išskaityti iš pirkėjo algos ir mo
kėti agentui. Nuo šiol parda
vėjas galės eiti pas skolininko 
darbdavį tik 30 dienų sąskaitai 
įsisenėjus ir dar prieš eidamas 
pas darbdavį penkias dienas iš 
anksto apie tai perspėti savo sko
lininką.

Bęndrai, nuo Naujų Metų pra
dėję galioti kredito įstatymai 
yra nukreipti prieš nesąžiningus 
pardavėjus ir pinigų skolintojus.

Daug kaštuoja be pinige 1 
su pana taksi važiuoti
Johny Stiff, 24, gyvenantis 

1239 S. Racine aye., antradie
nio vakarą lydėdamas namo 
Clemmie Whitney, «23, pasisam
dė taksi ir kai nuvažiavus prie 
jos apartmento, 1322 Taylor st., 
taksi šoferis paprašė už važmą 
$1.40, tai Johnny išsitraukė re
volverį (kurs, kaip vėliau pasi
rodė, buvo žaislinis) ir paro
dęs šoferiui pasakė, kad šis ver
čiau tuos $1.40 užmirštų, ką šo
feris ir padarė. Bet vos Johnny

Gražiausia dovana kiekvienai progai. 
Tikros lietuviškos, ilgai grojančios 
monauralinės arba stereo plokštelės. 
Klauskite kaimynystėje esančioj krau- 
t ėj arba paprašykite mūsų nemo

kamo katalogo:
Request Records Inc. 66 Mechanic St. 

New Rochelle, New York 10801.

BIVIN'S SEWERS 
3227 W. North Ave. 
3021 West 63rd St.

Išvalome išmatų baseinus, prava
lome visus vamzdžius, pataisome 
vandentekį. Apkainavimas veltui. 

Teleforruoti 276-2421.

O’HARĘ FIELD
Perm, positions for exp. or persons willing to learn and grow with a new 

and modern caterer serving a Ige. Int’l. airline.
POSITIONS AVAILABLE:

Male or Female:
• Female Secretary
• Utility Workers
• Bakery Helpers

Apply 7 days wk. bet. 8:30-6 p.m. ABC Gladieux In-Flight-Kitchen, 2301 S.
Mt. Prospect Rd.. Des Plaines, Illinois (300 yards N. of Touhy Ave. on 

Mt. Prospect Rd. adj. to 0‘Hare).

Male:
Plane Loaders
Store Room Workers
Maintenance Supervisor

nulydėjo Clemmie į jos apart- 
mentą, šoferis paskambino poli
cijai,’ kuri skubiai atvažiavusi 
ir Clemmie apartmentą apžiūrė
jusį žaislinį pistaliėtą tai rado, 
bet' Johnny nebuvo nė ženklo, 
tik vėliau pastebėjo, kad Johnny 
pirštų galai matosi užsikabinę 
už palangės lauko pusėje apart- 
mento antrame aukšte.

Kai policija Johnny pro langą 
įtempė vidun, jo pirštai buvo 
suakmenėję. Jis šitaip iškabėjo 
mažiausiai 15 minučių.

Insure your medical future 
NOW!!

Top opportunities now available
MALE & FEMALE

CHIEF PHYSICAL 
THERAPIST, REGISTERED 

ALSO MEDICAL 
LABORATORY TECHNICIAN

For 94-bed general hospital. Salary 
commensurate with experience and 
ability. Liberal personnel policies.

Apply, call or write to Administrator. 
PERSON COUNTY 

MEMORIAL HOSPITAL
Box 451

ROXBORO, NORTH CAROLINA

REGISTERED NURSES.
1968 is the Time for you. To insure your Medical .Future plus 

enjoy a top Employee Program designed for you.
REGISTERED NURSES

CORONARY CARE
Due to the establishement of a special coronary care unit excellent pasitions 
are awaiting individuals experienced in the care df coronary patients. 
Graduation from an accredited school of nursing and membership in a 

professional nursing organization will be required.
ALSO — R. N.

supervisory positions awaiting graduates of accredited school of nursing. 
B. S. degree preferred, however others will be considered.

' If interested and qualified apply
Director of Nursing

THE GRACE HOSPITAL
187(10 MEYERS ROAD DETROIT, MICHIGAN

Write or apply now for your immediate interview or phone—313—831-5800

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS OGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS J

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

ŠEIMININKĖ
Lengvas virimas. 2 suaugusieji.
Privatus kambarys, vonia ir TV.

Aukščiausias atlyginimas.
Reikalingos rekomendacijos.

Tel. 369-9065

PATIKIMA VALYTOJA
Bendra namų ruoša. 2 darbo dienos. 
Pageidaujama antrad. ir penktad. At
lyginimas pagal susitarimą. Reikalin
gos rekomendacijos. Puiki transpor- 
tacija. 2600 į šiaurę ir 1 blokas nuo 

Clark.
Tel. LI 9-4029

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
PATIKIMA MOTERIS

Teroras Chicagos 
miesto gatvėse

labiau Chicagos miesto
prądeda išvirsti Afrikos 

Carl Stockholm,
dalys 
džiunglėmis.
Chicagos biznierius, turintis ei
lę drabužių valymo (dry clea
ning) įmonių Chicagos vaka
rinėje dalyje, pareiškė nebe
galįs toliau savo bizniu verstis- 
dėl nesiliaujančių ir vis daž
nėjančių apiplėšimų ir jo tar
nautojų užpuldinėjimui,. ‘ 
karinė miesto dalis virsta 
ra dži tingle”,

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI • 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
BEN GRIGONIS

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

ryšium su ankstybesniais nusi
kaltimais.

Reikalinga namų ruošai daktaro na
muose. 2 dienos savaitėje. Nėra 
skalbimo. 3 suaugusieji. Atlygini- 

susitarus. Gera transportacija. 
Šiaurvakariai.

Tel. BE 7-3322

mas

PATIKIMA — 
GERO BŪDO MOTERIS 

Gyventi vietoje ar kitur. Privatus 
kambarys ir vonia. Namų ruoša ir 
lengvas virimas 2 suaugusiems. Atly
ginimas susitarus. Geri namai tinka
mam asmeniui. Gera transportacija, 

arti L, Wilmette. 
Tel. 251-0770

Insure your future in 1968
•3 GIRLS

Biller also good typist with good 
spelling ability, also one with 

aptitude for figures
Call Miss Wallace

MIDWEST
FOLDING PRODUCTS 

1414 S. Western. Tel. 666-3366

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET ' TEL. 925-6015

tik- 
pasakė jis. Biz

nį turėsiąs likviduoti dėl api
plėšimų ir dėlto, kad niekas 
nedrįsta dirbti jo įmonėse ta

lkioje pavojingoje apylinkėje. 
Stockhohno įmonė prie Ci

cero Avenue ir Jackson bulva
ro apiplėšta 4 kartus, pasku
tinį kartą gruodžio 19 d. Kita 
Įmonė prie Armitage ir Cent
ral Park Ave. apiplėšta gruo
džio 21 d., trečioji prie Cicero 
Avė. ir Washington Blvd, ant
ru kartu apiplėšta gruodžio 14 
dieną.

Praeitą savaitgali trys jauni 
juodžiai užpuolė Stockholmo 
tarnautoją James Alki, einan
tį 200 bloku Pulaski Bd., nusi
tempė jį į iižgatvį, mušdami 
atėmė piniginę ir laikrodėlį ir 
pcrmušę ant žemės nubėgo. 
Kita tarnautoja Mrs. Verneda 
D unlovė užpulta ir apiplėšta 
kelių nepilnamečių. Dar kita. 
Mrs. Leslie White užpulta arti 
savo namų 5729 S. La Šalie St.

Pietinėje miesto dalyje, kur 
dviem juodžiam peršovus al- 
dermaną Despres sustiprinta 
policija, pačią pirmąją dieną 
' atvėsę suimta 18 valkatų, vie
ni su ginklais, kiti su narkoti
kais, kiti, kurie buvo ieškomi

Komedianto ultimatumas
Dick Gregory, buvęs žino

siąs negras komediantas, pas
kutiniu laiku žadėjęs kandida
tuoti i Amerikos prezidentus, 
išsiuntė laišką prezidentui 
Johnsonui ir laiško kopiją Chi- 
cagos merui Dalėy, grąsinda- 
inas, kad jis sugriaus demo
kratų partijos konvenciją, jei 
nebus patenkinti jo reikalavi
mų “punktai”: kad Chicagos 
miesto valdyba išleistų “griež
tą” laisvo apsigyvenimo (open 
occupancy) potvarkį, kad bū
tų nuimta injunction nuo ku
nigo Martyno Liuterio Kingo ir 
kitų lyderių, kuriems suvaržy
tos demonstracijos gatvėse ir 
k t. “Jei šie pirmieji žingsniai iš 
pagrindų išspręsti skandalin
gas rasines problemas Chica- 
goeje nebus padaryti, tuomet 
aš pats asmeniškai eisiu į gat
vę vadovauti nesmurtingas de
monstracijas taip, kad demo
kratų necionalinė konvencija 
Chicagoje tegalės įvykti tik 
per mano negyvą lavoną”, pa
rašė komediantas Diek Grego-

REIKALINGA MOTELIS
Bendrai namų ruošai ir skalbimui.
4 darbo dienos. Gyventi kitur. Tu
rėti rekomendacijas. Kalbėti kiek an

gliškai.
Skambinti po 6 vai. vak.

383-6920
PATIKIMA ŠEIMININKĖ 

Gyventi vietoje ar kitur. Namų ruoša 
ir lengvas-virimas 1 ar 2 asmenims. 
Privatus kambarys ir vonia. Ištaigin
ga aplinka, geri namai tinkamam as
meniui. Atlyginimas susitarus. Arti 

šiaurinės Chicagos. Mrs. Benson. 
FI 6-2900 nuo 9 iki 5 vai. ar 

943-4008 vakarais.
REIKALINGA MOTERIS

Bendrai namų ruošai. Gyventi vie
toje. 5 ar 6 dienos savaitėje. Atly
ginimas susitarus. Turėti rekomen

dacijas. Kalbėti kiek angliškai.
Skambinti po 6 vai. vak.

383-6920

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia 

DESIGNERS
DETAILERS -

CHECKERS
AUTOMATION 

DIE GAST DIES
PRESS WELD ELECTRODES 

BODY FIXTURES AND 
GAUGES

SHEET METAL DIES

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. NaujAusi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2032 w. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP*
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HIGH RATES
0

Per annum on W i”«.Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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Paklaustas apie Gregory, 
meras Daley pasakė: “Dick 
Gregory? Aš nieko apie toki 
nežinau. Kas jis toks? Pirmą 
kartą girdžiu”.

Daktarų uždarbiai
Medical Economics žurna

las, apklausinėjęs ir ištyręs 
2,028 gydytojų uždarbius nu
statė, kad vidutiniškos gydy
tojų metinės pajamos yra 
$32,107. Negana to, kiekvie
nas septintas daktaras per me
tus padaro po daugiau kaip 
$50,000. Vien per 1966 metus 
daktarų pajamos padid. 11 
nuošimčių, viena dėl honora
rų pakėlimo, antra dėl Medi
care pacientų padaugėjimo.

—Juozas Šlajus yra pakvies
tas Čikagos Lietuvių Tarybos 
spaudoje koordinuoti ruošia
mo Vasario 16 dienos minėji
mo reikalus. Jis palaikys ry
šius tarp atskirų spaudos dar
buotojų ir tarybos bei teiks in
formaciją laikraščiams ir ra
dijo stotims apie visus pasi
ruošimus.

NEWTONO IŠKALBA
Anglai apie savo garsųjį mok

slininką Nexvtona, žino daug 
anekdotų, bet trumpiausias iš vi
sų yra tas, kad būdamas atsto
vų rūmų nariu Newtonas tik vie
ną kartą pasakęs kalbą ir tai 
tik iš dviejų žodžių, atsisukda
mas į galeriją ir paprašydamas 
“Uždarykite langą”!

OVERTIME AND BENEFITS
Rush Resume In Confidence To

SPECIAL
ENGINEERING

7630 Wyoming
DETROIT, MICHIGAN

14225 Michigan 
DEARBORN, MICHIGAN

MISCELLANEOUS
__________

HOUSE OF PRAYERS 
This House has an altar.

Spiritual reader and adviser on all 
affairs of life. 7 days a week, from 
8 to 9. If not satisfied, no charge.

10124 So. HALSTED ST.
Tel. 239-6122
Rev. Mother NAVAJO

DUOSIU KAMBARĮ 
gražiame name Floridoje už paruoši
mą maisto senesnei moteriškei kartą 
dienoje — 2 mėnesius. Tai gera pro
ga našlei ar pensininkei praleisti žie
mos atostogas. Skambinti vakarais 

Tel. 354-3322

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
vonia, karštas vanduo. Yra gazo pe
čius. Pirmame aukšte iš kiemo. 3443 
So. Lituanica Avė. Teirautis 3441 So. 
Lituanica Avė. Tel. 927-1308

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS, švarus 1-me aukšte. Yra pečius, 
šaldytuvas, kabinetų virtuvė ir sinka. 
$95. per mėn. 
štu

su apšildymu ir kar- 
vandeniu. Gera transportacija, 

arti krautuvių, 
Waveland ir Grace apyl. 

867-5320

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

’ARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

ŠEIMININKĖ
Reikalinga tik daliai laiko.

2 ,ar 3 dienos savaitėje. Atlyginimas 
susitarus. Rekomendacijos. 

Gera transportacija.
Turi mokėti angliškai.

Tel. 519-0720

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

LAIKAS ATĖJO

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai. 1 ar 2 dienos 
savaitėje. Atlyginimas susitarus. Re
komendacijos. Gera transportacija.

Oak Parkas.
848-5440

nuo 8 iki 12 arba vakarais.

‘ PENSININKĖ MOTERIS
ŠEIMININKAUTI IR VIRTI 

8 kartus į savaitę viengungiui vyres
nio amžiaus vyrui. Užtat gaus kam
barį su T.V ir išlaikymą užmiesčio 
rezidencijoje, arti Wheeling. Rašyti 

Box 182, Rt. 2.
LONG GROVE, ILL. 60047

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8*2233

7 KAMBARIŲ LIUKSUS rezidenci
ja. 8 metų* gelsvas mūras 28x65 pė
dų su aukšta pastoge. Gazu basebo
ard šildymas. Karpetai, 2 auto mūro 
garažas. Su nuolaida $36,000.

3 BUTAI IR BIZNIS. $3,600 nuo
mos. Platus lotas. Maži taksai. 
$21,400.

APIE 30 PĖDŲ lotas ir garažas. 
Biznio zona. $11,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. $3,000 paja
mų. Naujas gazu šildymas. 2 auto 
garažas. Apie 50 pėdu lotas. $22,000.

APARTAMENTINIS MŪRAS. Gra
žus 11 butų namas. Aluminum lan
gai. Apie $12,900 nuomos. $87,800.

2 BUTŲ — AUKŠTU STOGU mū
ras ir garažas. Alyva šildymas. — 
$25,500.

7 KAMBARIŲ mūras su balkonu.
2 auto garažas. Air conditioning. 
Karpetai. 2 vonios. Aluminum lan
gai $25,500.

6 KAMBARIŲ “octagon” ir 2 auto, 
mūro garažas. Moderni kabinetų vir
tuvė, karpetai. Potvynio kontrolė. 
35 pėdų lotas. $19,950.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

WHY NOT ENJOY TOP LIVING & 
WORKING CONDITIONS. READ THE 

FOLLOWING & LEARN HOW!!
INDEPENDENT LOCK CO.

Our foundry in Orange, Mass, has 
immediate openings for:

SQUEEZER MACHINE 
MOLDERS & TRAINEES 

ALSO
GENERAL FOUNDRY HELP

Company expansion program requires 
this additional personnel for steady 
full time employment. Good pay and 

benefit program.
INTERESTED PARTIES SHOULD

Call 617 — KI 4-2966
Apply in person, write or wire

ORANGE FOUNDRY
Off West River Street 

ORANGE, MASS.
An Equal Opportunity Employer

We Need
LATHE HANDS

AND
MILL OPERATORS

Can Be Retirees
Full Or Part Time 

Day Shift Only 
Also

WELDERS
AND ASSEMBLERS

For Full Time 
Steady Jobs 

Apply Or Write
MILLER LAUNDRY
MACHINERY CO.

8341 LYNDON AVE.
Detroit, Mich. 48238

IMMEDIATE OPENING

BOILER HOUSE 
OPERATOR

Hiring now qualified men on a three 
shift basis with one year minimum 
experience in the operation of high 
pressure boilers and related equip
ment. Good salary, steady employment 
and excellent company benefits. We 
offer: Free Insurance, nine paid holi
days, liberal vacation pay and excel
lent working conditions. Employment 
office open weekdays from 8:15 a. m. 

to 5:00 p. m.
UNION 

TANK GAR CO.
4809 TOD AVENUE

EAST CHICAGO, INDIANA 
Phone Chicago 374-5250 

Indiana (219) 3984400, Ext. 355 
An Equal Opportunity Employer 

EXCELLENT IMMEDIATE

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Va W. 95th St. 

gr ^339
Mukenmpmn GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

SIUNČIAMI siuntiniai 
į Lietuvę ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYT!

NAUJIENAS

MARQUETTE PARKE 6¥2 kambarių 
“’bungalow”. Naujai dekoruotas. 3 
miegamieji ir valgomasis kambarys. 
Alyva šildymas. Naujas stogas ir por- 
čius. Pilnas rūsys. Puikiausiame sto
vyje. 1 blokas iki bažnyčios ir mo

kyklos. Galima tuoj užimti.
Kaina $13,900. Tel. HE 3-3089

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
(rengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
ipdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

kainavimas veltui, kreipkitės bėt kada

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Parduodam bilietus kelionėms i visus 
pasaulio kraštus. Parudšiam doku
mentus atvykti iš Lietuvos atostogoms 

ar nuolatiniam gyvenimui.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.
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